
Lkt. sz.: TJO!8!202024.

JEGYZŐKÖNYV

amely készült a Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 5600 Békéscsaba. Árpád sor
I 8 szám alatti hivatali helyiségében 2024. október 28-án 15.00 órakor tartott nyílt üléséről.

Me2ielent: 5 képviselő (jelenléti ív csatolva, 1. melléklet)

Távolmaradását előzetesen bejelentette be: Ásós Tibor és Raffael Attila nemzetiségi képviselők

Me2hivottként jelen volt; Patkás Ju]ianna. Országos Roma nemzetiségi önkormányzat tagja. a
települési roma nemzetiségi önkormányzatok képviselői. Dr. Mészáros Erzsébet aljegyző. Jenei
Zoltánné pénzügyi csoportvezető és Csatlós Beáta pénzügyi referens

Békés Vármeaye Roma NemzetiséEi Önkormányzata ülését vezeti:
Ajtai Zsolt. a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzata elnöke továbbiakban Aítai
Zsolt elnök.

Ajtai Zsolt elnök: Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította. hogy a Békés Vármegve Roma
Nemzetiségi Önkormányzata 5 fő képviselője jelen van, ülésük határozatképes.

A napirendek elfogadása előtt jegyzőkönyv-hitelesítőt kell választaniuk. Javasolta jegyzőkönyv
hitelesítésére Budai János Zoltán nemzetiségi elnökhelyettest megválasztani. kérte. aki a javaslattal
egyetért kézfeinvújtással jelezze,

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
24/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

A Békés Várntegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Közgyűlése jegyzőkönyv hitelesítésére
Budai János Zoltán nemzetiségi elnökhelyettest választotta meg.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: 2024. november 19.

Ajtai Zsolt elnök: Kérte. hogy a meghívóhan szereplő 8. napirendi pontként szereplő
..Együttmüködési megállapodás Orosháza Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatávar című
előterjesztés kerüljön levételre. annak oka fogyottá válása miatt. Ismertette. hogy a mai napon
postai úton beérkezett Kötegyán Község Települési Roma Nemzetiségi Önkormányzatától egy
kérelem, melyet a ..Bejelentések”-nél kívánt megtárgyalni. Továbbá javasolta. hogy zárt ülés
keretében 10. napirendi pontként kerüljön megtárgyalásra a .‚Békés Vármegye Cigányságáért”
kitüntetés adományozása című előteijesztés. Megkérte a Képviselőket. hogy a javaslat
elíbgadásával együtt szavazzanak a napirend elfogadásáról, melynek többi része a nieghivóhan
kiküldött napirendi pontokkal megegyezik.



A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
25/2024. (X. 28.) BVRNÖ

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Közgyűlése az alábbiak szerint fogadta cl
napirendi pontjait.

Nyílt ülés:

1. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Szen’ezeti és N’tűködési
Szabályzatának felülvizsgálata
Előadó: Ajtai ZsoLt elnök

2. Békés Vármegve Önkormányzatával kötött közigazgatási szerződés elfogadása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

3. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2023. évi zárszámadásának
elfogadása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

4. Jelentés a belső ellenőrzés 2023. évi tevékenségéről, az ellenőrzési megállapításokról
Előadó; Ajtai Zsolt elnök

5. A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi költségvetési
határozatának I. módosítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

6. A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi költségvetési
határozatának 11. módosítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

7. Beszámoló Békés vármegve 2023. évi közrendjének és közbiztonságának
alakulásáról
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

8. Bejelentések
- Bakos Aliz eleki lakos segély kérelme
- Kötegván Község Települési Roma Nemzetiségi Onkormányzat támogatási kérelme

Zárt ülés:

9. „Nemzetiségi díj” kitüntető díj javaslattétel
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

l0.,,Békés Vármegye Cigányságáért” kitüntetés adománvozása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: 2024. október 28.
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Balo Krisztián nemzetisé2i képviselő: Rákérdezett az elnöki munkakör átadására. hogy az
rendben megtörtént- e?

Ajtai Zsolt elnök; Elmondta. hogy az elnöki munkakör átadása rendben lezajlou. tárgyi eszközök
átadására nem került sor. mivel azok nincsenek. viszont a pénzügyi rész ..érdekes tesz. amit nem
kívánt részletezni. Elmondta. hogy abban a halóságok fognak dönteni.

BaloE Krisztián nemzetiséQi képviselő: A pénzügyi részről kért információt.

.jeneiné Ottlakán Ildikó pénzü2vi csoportvezető: Válaszában elmondta. hogy a Nemzeti Adó- és
Vámhivatal Hajdú-Bihar Vármegyei Adó- és Vámigazgatóságától érkezett egy végzés
nyitatkozattételre felhívás szerződéses kapcsolatban állótól. Győrf István nevű adózónál a Fent
említett szerv adóvizsgálatot folytat le.

Ajtai Zsolt elnök: Megköszönte a tájékoztatást. majd rátért az első napirendi pont tárgyalására.

ELSŐ NAPIRENDI PONT; Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Szervezeti
és Működési Szabályzatának felülvizsgálata
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Elmondta. hogy Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
Szervezeti és Működési Szabályzata a nemzetiségi képviselők részére megküldésre került.

Balo2 Krisztián nemzetiségi képviselő: \‘isszaigazolást kér arról. hogy a jövőben Békés
Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a Békés Vármegye Önkormányzata által alapított és
roma nemzetiségű személy részére adományozásra kerülő .Nemzetiségi Díj-hoz kapcsolódóan a
kitüntetettet bruttó 50.000.- Forint összegű jutalomban részesíti?

Ajtai Zsolt elnök: Megerősítette. hogy Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata
50.000.- forint összeggel hozzááru a díjban részesülő roma nemzetiségű személy jutalmazásához.
Megállapította, hogy a napirendi ponthoz több kérdés. észrevétel nem érkezett, kérte a nemzetiségi
képviselőket, hogy kézfelnyúj tással szavazzanak.

(A határozat melléklete jelen jegyzőkönyv 2. melléklete.)

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
26/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi
CLXXIX. törvény 113. a) pontja alapján szervezeti és működési szahályzatát a határozat
melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja.

Felelős; Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal



MÁSODIK NAPIRENDI PONT: Békés Vármegve Önkormányzatával Kötött közigazgatási szerződés
elfogadása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Elmondta. hogy Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
nemzetiségi képviselői részére megküldésre került a közigazgatási szerződés.

Balo Krisztián nemzetiséi képviselő: Megkérdezte. hogy a jövőben biztosított lesz- e az
együttműködés Békés Vármegye Onkormányzatával?

Ajtai Zsolt elnök: Válaszában elmondta. hogy Molnár Sándor elnök a továbbiakban is biztosítani
tudja az együttműködést.

Baba Krisztián nemzetiséai képviselő: Elmondta. hogy szívügye a bírósági ülnökválasztás. azon
belül is az, hogy az ülnök roma származású legyen. Kérte. hogy a jövőben kapjanak információt a
jelentkezési határidőröl.

Ajtai Zsolt elnök: Elmondta. hogy a bírósági ülnökök választása 4 évre szól. melynek megvannak
az eljárási szabályai.

Babo Krisztián nemzetiséi képviselő: Elmondta. hogy 2023. évben a testület tárgyalta. majd
hozzáfűzte. hogy egy táhiázathól kellett választaniuk egy olyan személyt akit nem ismertek.

Dr. Mészáros Erzsébet aljevző: Tájékoztatásként elmondta. hogy az Országos Bírósági Hivatal
elnöke határozatban állapítja meg a megválasztandó ülnökök számát. míg a Köztársasági Elnök
kitűzi annak időtartarnát. Aki jelentkezett és a feltételeknek megfelelt azok nevei szerepeltek az
említett táblázatban. Jelentkezni a bíróságok székhelye szerinti önkormányzatnál otdalán lehet.

Ajtai Zsolt elnök: Megállapította. hogy a napirendi ponthoz több kérdés. észrevétel nem érkezett.
Kérte a nemzetiségi képviselőket. hogy kézfelnyújtással szavazzanak.

(A határozat melléklete jelen jegyzőkönyv 3. melléklete.)

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
27/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Várniegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi
CLXXIX. törvény 80. * (2) bek. alapján a Békés Várrnegye Önkormányzatával kötendő
közigazgatási szerződést a határozat melléklete szerinti tartalommal jóváhagyja. Egyben
felhatalmazza elnökét a közigazgatási szerződés aláírására.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

HARMADIK NAPIRENDI PONT:Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2023. évi
zárszániadásának elfogadása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök
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Ajtai Zsolt elnök: Ismertette. hogy Békés Várniegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2023. évi
zárszámadásának elFogadását a korábbi testület nem Fogadta cl. ezért került most az Újonnan
megválasztott testület elé.

Balon Krisztián nemzetiséEi képviselő: Véleménye sierint a mulasztás nem a vezetés hibája miatt
történt. mivel az elnök minden ülésen részt vett. a testület tagjai nem jelentek meg.

Romhányi Tiborné nemzetisé2i képviselő: Kérte. hogy ne menjenek bele a részletekbe, mindenki
tudja, hogy miért volt határozatképtelen a testületi ülés.

Aitai Zsolt elnök: Megállapította. hogy kérdés. hozzászólás a napirendhez nem érkezett, kérte a
képviselőket. hogy kézfelnyújtással szavazzanak. Ismertette. hogy az előterjesztés két határozati
javaslatot tartalmaz. Kérte a képviselőket. hogy szavazzanak az első határozati javaslatról.

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás — az alábbi
határozatot hozta:

HATÁROZAT
28/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

;\ Békés \ármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzara a 2023. évi költségvetés végrehajtásáról
szóló zárszámadás költségvetési bevételi és kiadási Főösszegét, valamint költségvetési maradványát

4 793 540 Ft költségvetési bevétellel
4 739 355 Ft költsé2vetési kiadással
54 185 Ft költségvetési maradvánnial állapitja meg.

A költségvetési maradvány összegéből a feladattal terhelt maradvánv 23 354 Ft. a szabad
maradvánv 30 83 Ft.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azormal

Aitai Zsolt elnök: Kérte a képviselőket. hog szavazzanak az előterjesztés második határozati
javaslatáról.

(A határozat melléklete jelen jegyzőkönyv 4. melléklete.)

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás az alábbi
határozatot hozta:

HATÁROZAT
29/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata jóváhagyja a jelen határozat mellékletét
képező 2023. évi zárszámadását és annak meHékleteit.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő vérehajtásra: azonnal
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NEGYEDIK NAPIRENDI PONT: Jelentés a belső ellenőrzés 2023. évi tevékenységéről, az
ellenőrzési megállapításokról
Előadó: Ajtai Zsolt e’nök

Ajtai Zsolt elnök: Ismertette. hogy a Békés Vármegyei Örikormánvzatai Hivatallal megbizási
jogviszonyban álló belső ellenőr elkészítette a 2023. évi belső ellenőrzési tervet. mely elfogadásra
került. 1-lozzáfűzte, hogy ellenőrzési feladatának elvégzése szempontjából költségek merültek fel.

Dr. Mészáros Erzsébet aIje’ző: Megerősítette. hogy két ellenőrzési nap díját vállalták fel a
nemzetiségi önkormányzatok.

Aitai Zsolt elnök: Megállapította, hogy kérdés. hozzászólás a napirendhez nem érkezett. kérte a
képviselőket, hogy kézfelnyújtással szavazzanak,

(A határozat mellékletei jelen jegyzőkönyv 5. melléklete.)

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás — az alábbi
határozatot hozta:

HATÁROZAT
30/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Közgyűlése jóváhagyja a Békés Vármegye Roma
Nemzetiségi Önkormányzata ás a Békés Vármegyei Onkormányzati Hivatal 2022. évre vonatkozó belső
ellenőrzési jelentését a határozat mellékletei szerinti tartalommal.

Felelős: Pap-Szabó Katalin jegyző
Határidő véprehajtásra: értelem szerint

ÖTÖDIK NAPIRENDI PONT: A Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024.
évi költségvetési határozatának I. módosítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Altai Zsolt ]7ibor elnök: Megállapította. hogy kérdés. hozzászólás a napirendhez nem érkezett.
kérte a képviselőket. hogy kézfelnvújtással szavazzanak.

(A határozat melléklete jelen jegyzőkönyv 6. melléklete.)

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 Igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás — az alábbi
határozatot hozta:

HATÁROZAT
3 1/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a 7/2024. (11.12.) BVRNÖ határozatát az
alábbiak szerint módosítja:
1. A 7/2024. (11.12.) BVRNÖ sz. határozat 2. melléklete helyébe e határozat I. melléklete lép.
2. A 7/2024. (11.12.) BVRNÖ sz. határozat 3. melléklete helyébe e határozat 2. melléklete lép.
3. A 7/2024. (11.12.) BVRNÖ sz. határozat 6. melléklete helyébe e határozat 3. melléklete lép.
4. A 1-latározat módosításával nem érintett pontjai változatlanul hatályosak.

6



5. A költségvetési határozat módosítása 2024. október 28-án lép hatályba.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

HATODIK NAPIRENDI PONT: A Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata
2024. évi költségvetési határozatának II. módosítása
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök; Megállapította. hogy kérdés. hozzászólás a napirendhez nem érkezett, kéne a
képviselőket. hogy kézfelnyújtással szavazzanak.

(A határozat melléklete jelen jegyzőkönyv 7. melléklete.)

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás — az alábbi
határozatot hozta:

HATÁROZAT
32/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: Önkormányzat) az államház
tartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 34. (1) és (5) bekezdésében. valamint a nemzetiségekjo
gairól szóló 201 L évi CLXXIX. törvény 114. (1) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás
alapján a 2024. évi költségvetéséről szóló 7/2024. (11. 12.) BVXÖ. Határozatát (a továbbiakban: Ha
tározat) az alábbiak szerint módosítja:
I. A Határozat 2. A költségvetés bevételei és kiadásai cím (1) bekezdése helyébe a következő ren
delkezés lép:

..( 1) Az Önkormányzat közgyűlése a 2024. évi költségvetésének
a) költségvetési működési hevételeit 4 522 316 Ft-ban.
b) költségvetési müködési kiadásait 4 576 50 Et-han.
e) működési egyenlegét -54 185 Ft-ban.
d) költségvetési felhalmozási hevételeit O Et-ban,
e) költségvetési felhalmozási kiadásait O Ft-ban.
f) felhalmozási egyenlegét O Ft-han.
g) finanszírozási bevételeit 54 185 Ft-han,
h) finanszírozási kiadásait O Et-ban.
i) finanszírozási egyenlegét 54 85 Et-han
A bevételek és kiadások főösszegét 4 576 50 Í Ft-ban állapítja meg.

2. A Határozat 1. melléklete helyébe e határozat I melléklete lép.
3. A Határozat 2. melléklete helyébe e határozat 2. melléklete lép.
4. A Határozat 3. melléklete helyébe e határozat 3. melléklete lép.
5. A Határozat 6. melléklete helyébe e határozat 4. melléklete lép.
6. A Határozat módosítással nem érintett pontjai változatlanul hatályosak.
7. A költségvetési határozat módosítása 2024. október 28-án lép hatályba.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal
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HETEDIK NAPIRENDI PONT: Beszámoló Békés vármegye 2023. évi közrendjének és
közbiztonságának alakulásáról
Előadó: Ajtai Zsolt elnök

Ajtai Zsolt elnök: Tájékoztatta a képviselőket, hogy a 70/20 15. (X.26.) BMROÖ sz. határozattal
elfogadott együttműködés alapján a Békés Vármegye Rendőr-főkapitánysága évente tájékoztatja a
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzatát munkájáról. A beszámoló anyag a
meghívóval együtt kiküldésre kerüli, Így azt a képviselők olvashatták.
Kérte, aki egyetért a Békés Vármegye Rendőr-főkapitányság beszámolójával, az kézfelnyújtással
jelezze.
(A határozat melléklete jelen jegyzőkönyv 8. melLéklete.)

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül — az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
33/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Közgyűlése a Békés Vármegyei Rendőr-
főkapitányság Békés vármegye 2023. évi közrendjének és közbiztonságának alakulásáról szóló
beszámolóját a határozat melléklete szerinti tartalommal elfogadja.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: azonnal

NYOLCADIK NAPIRENDI PONT: Bejelentések

Ajtai Zsolt elnök: Ismertette Bakos Aliz önkormányzati hatósági ügyben benyújtott kérelmét.
Javasolta hogy Bakos Aliz hatósági ügyben benyújtott kérelmét Békés Várniegye Roma
Nemzetiségi Onkormányzata hatáskör és illetékesség hiányát állapítsa meg, melyről a tájékoztatja a
kérelmezőt. Megállapította, hogy kérdés, hozzászólás, észrevétel ajavaslathoz nem érkezett. Kérte a
képviselőket. hogy kézfelnyújtással szavazzanak.

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 Igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
34/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata Bakos Aliz 2024 szeptember 3-án
önkormányzati hatósági ügyben benyújtott kérelme tárgyában hatásköre és illetékessége hiányát
állapítja meg. melyről a kérelmezőt tájékoztatja.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Határidő: értelem szerint

Ajtai Zsolt elnök: Elmondta, hogy a mai napon érkezett támogatási kérelem Kötegyán Község
Települési Roma Nemzetiségi Onkorrnányzatától hagyományőrző disznóvágás támogatása
tárgyáhan. Javasolta, hogy Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Onkormányzata csatlakozzon a
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rendezvényhez és az közös rendezvény keretében kerüljön megvalósításra, Hozzáfűzte. hog a
jövőben minden olyan rendezvényen. ami a romaság közös jövőjét. fejlődését szolgálja részt
kívánnak venni.
Felkérte ajelenlévő Balogh Sándor elnököt, hogy ismertesse a rendezvény programját.

l3aloph Sándor KöteEván Közsé2 Települési Roma Nemzetisé2i Önkormányzata elnöke:
Röviden ismertette a hagvornányőrző disznóvágás programját.

Balo2 Krisztián nemzetisé2i képviselő: Elmondta. hogy értesülése szerint Kőtegyán Község
Települési Roma Nemzetiségi Ünkormányzata hibájából adóvizsgálat lefolytatása van folyamatban.
Fiozzáfűzte. hogy azon a rendezvényen. mely kapcsolatba hozható a vizsgálattal, Békés Vármegye
Roma Nemzetiségi Önkormányzata nem képviseltette magát. Nem tartotta méltányosnak. hogy
Kötegyán Község Települési Roma Nemzetiségi Onkormánvzatát támogassák.

Ajtai Zsolt elnök: Ügy ítélte meg. hogy a Nemzeti Adó- és Vámhivatal Hrüdú-Bihar Vármegyei
Adó- és Vámigazgatósága által lefolytatott vizsgálat nem tartozik Békés Vármegye Roma
Nemzetiségi Onkormányzata megítélési körébe.

Budai János Zoltán elnöklielvettes: Elmondta. hogy Békés Vármegve Roma Nemzetiségi
Önkormányzata nem a múltból táplálkozik.

Ajtai Zsolt elnök: Javasolta, hogy Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata. Kötegyán
Község Települési Roma Nemzetiségi Önkormányzatával közösen valósítsa meg a 2024. november
22-én megrendezésre kerülő hagyományőrző disznóvágás programját, melyre 200000,- forintot
javasolt elkülöníteni. A feladat ellátásával Jónás Katalin nemzetiségi képviselőt bízta meg.
Megállapította, hogy javaslathoz több kérdés. észrevétel nem érkezett. kérte a képviselőket. hogy
kézI’elnújtással szavazzanak.

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 4 igen szavazattal — 1 ellenszavazattal és tartózkodás nélkül - az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
3512024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata Kötegyán Község Települési Roma
Nemzetiségi Onkormányzatával közösen

1.2024. november 22. napján Kötegyán településen hagyományőrző disznóvágás rendezvényt
szervez.

2. az I. pontban megjelölt nemzetiségi feladat ellátásának Rríanszírozásához a 2024. évi
költségvetési előirányzat terhére 200.000.- Ft-ot különít cl és a rendezvény koordinálásával
megbizza Jónás Katalin nemzetiségi képviselőt.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök
Jónás Katalin nemzetiségi képviselő

Határidő: 2024. november 22.

Ajtai Zsolt elnök: Elmondta. hogy 2024. október 23-án a megemlékezés koszorúját helyezték cl
Békés. Mezőgyán. Sarkad és Szarvas településeken.

A koszorűzásról az említett települések képviselői röviden beszámoltak.
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Ajtai Zsolt elnök: Megköszönte a tájékoztatást és kérte a képviselőket. hogy kézfelnyújtással sza
vazzanak.

A Közgyűlés jelenlévő 5 tagja, 5 Igen szavazattal — ellenszavazat és tartózkodás nélkül - az
alábbi határozatot hozta:

HATÁROZAT
36/2024. (X. 28.) BVRNÖ sz. hat.

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a 2024. október 23-án az 1956-os forradalom
kitörésének napja alkalmából a megemlékezés koszorúját helyezte cl Békés. Mezőgyán. Sarkas és
Szarvas településeken.

Felelős: Ajtai Zsolt elnök

Baba Krisztián nemzetiségi képviselő: A tisztánlátás végett visszakanyarodott a Nemzeti Adó- és
Vámhivatal Hajdú-Bihar Vármegyei Adó- és Vámigazgatósága levelére, melyben Kötegyán Község
Települési Roma Nemzetiségi Onkormányzata is érdekelt.

Jenejné Ottiakán Ildikó pénzüzvi csoportvezető: Ismételten elmondta. hogy a vizsgálat nem
Kötegyán Község Települési Roma Nemzetiségi Önkormányzata ellen indult. hanem a számlát
kiállító egyéni vállalkozó ellen.

Baba Krisztián nemzetisézi képviselő: Bocsánatot kért amiért megvádolta Kötegyán Község
Települési Roma Nemzetiségi Önkormányzatának elnökét. de részére az információk másként
kerültek elmondásra.

Baba Sándor Köteván Közsé Települési Roma Nemzetiségi Önkormányzata elnöke: A
bocsánat kérést elfogadta.

Aitai Zsolt elnök: Kérte a testület tagjait, hogy a rendezvényeken vegyenek részt.

Patkás Julianna, Országos Roma nemzetiségi önkormányzat tagja: Elmondta. hogy munkája
során Békés vármegye érdekeit fogja képviselni. kérte. hogy közös összefogással. együttműködve
dolgozzanak a vármegyében élő romaság fejlődéséért.

Ajtai Zsolt elnök: Megköszönte a részvételt. és bezárta az ülést. Megnyitotta a zárt ülést.

Budái Jánds Zoltán
jegyzőkönyv-hitelesítő
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I r_Bekes Varmegye Roma Nemzetisegi Onkormanyzata
5600 Békéscsaba, Árpád sor i8.

Jelenléti ív
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata

Békéscsaba, Vármegyeháza (Árpád sor 3.8.) szám alatt
2024. október 28-án tartott nyílt és zárt üléséről

1. Ajtai Zsolt .;. .‚4if
j 7v

2. Ásós Tibor

3. Balog Krisztián

4. Budai János Zoltán KJ. ..

5. Jónás Katalin

6. Raffael Attilal

7. Romhányi Tiborné

Meghívottak:

1. Molnár Sándor elnök

2. Szegedi Balázs alelnök

3. Dr. Onody Gyula alelnök

4. Márjalaki József t.alelnök

5. Dr. Pap-Szabó Katalin jegyző

6. Dr. Mészáros Erzsébet aljegyző

7. Seeberger Kitti ig. csop.vez..

8. Jeneiné Ottlakán Ildikó pénzügyi.csop.vez J. ...J?!’—

9. Csatlós Beáta pénzügyi referens
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Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
Szervezeti és Működési Szabályzata

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata közgyűlése a nemzetiségek
jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban: Njtv.) 113. 5 a) pontjában
kapott felhatalmazás alapján Szervezeti és Működési Szabályzatát az alábbiak
szerint állapítja meg:

I. fejezet
Altalános rendelkezések

1. Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata testületi formában működő
jogi személyiséggel rendelkező, közvetlen választások útján létrehozott szervezet,
amely a nemzetiségi közösséget megillető jogosultságok érvényesítésére, a
nemzetiségek érdekeinek védelmére és képviseletére, a feladat-és hatáskörébe
tartozó nemzetiségi közügyek területi szinten történő önálló intézésére jött létre.

2. A nemzetiségi önkormányzat hivatalos megnevezése
a) magyarul: Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
b) rövidített neve magyarul: BVRNÖ
Székhelye: 5600 Békéscsaba, Arpád sor 18.

3. A BVRNÖ tagjainak száma 7 fő. A képviselők névsorát a szervezeti és működési
szabályzat (a továbbiakban: SzMSz) 1. függeléke tartalmazza.

4. A BVRNÖ hivatalos bélyegzői:
a) körbélyegző, a köriv szövege: “Békés Vármegye Roma Nemzetiségi
Önkormányzata
b) fejbélyegző, felirata,, Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
5600 Békéscsaba, Arpáci sor 18”

II. fejezet
A nemzetiségi önkormányzat feladat-és hatásköre

1. A nemzetiségi önkormányzati feladat-és hatáskörök a BVRNÖ közgyűlését illetik
meg.

2. A BVRNÖ kötelező közfeladatait az Njtv. 115. 5-a szerint látja el.

3. A BVRNÖ — a rendelkezésre álló források keretei között — önként vállalt
közfeladatait az Njt. 116. 5-a szerint látja eI.

4. A BVRNÖ által alapított kitüntetés leírását, odaítélése szabályait az SzMSz 1.
melléklete tartalmazza.

5. A BVRNÖ — a rendelkezésre álló források függvényében — egyedi kérelemre, vagy
pályázat kiírásával támogatja a Békés vármegyében működő települési roma
nemzetiségi önkormányzatok, társadalmi szervezetek tevékenységét.



6. A BVRNÖ kapcsolatot tart fenn és együttműködik:
a) a roma nemzetiség országos és regionális szerveivel,
b) a Békés vármegyében működő roma települési nemzetiségi

önkormányzatokkal
c) a vármegyei önkormányzattal és annak hivatalával.
d) a nemzetiségek jogai érvényesítésében érintett intézményekkel, társadalmi

szervezetekkel,
e) országos, vármegyei és helyi rendvédelmi testületekkel.

7. A BVRNÖ nemzetközi kapcsolatot tarthat fenn.

Ill. fejezet
A nemzetiségi önkormányzat működése

1. Alakuló ülés

1. Az alakuló ülés összehívására, megtartására, vezetésére az Njtv. 87-88. 5-ának
rendelkezései az irányadóak.

2. A korelnök felkérésére a Területi Választási Bizottság elnöke tájékoztatást ad a
területi nemzetiségi önkormányzati választásról

3. A közgyűlés tagjai esküt tesznek és aláirják az esküokmányt. Az eskü szövegét a
legfiatalabb képviselő olvassa elő.

2. A BVRNÖ elnökének és elnökhelyettesének megválasztása

1 Az alakuló ülésen a BVNÖ a közgyűlés tagjai közül megválasztja elnökét és
elnökhelyettesét.

2. Az elnök személyére bármely képviselő javaslatot tehet. Az elnökhelyettes
személyére az elnök tesz javaslatot.

3. Ha valamely tisztségviselő megválasztásánál nincs meg a szükséges többség, e
tisztség tekintetében a soron következő ülésen kell szavazást tartani.

3. Munkaterv

1. A BVRNÖ közgyűlése éves munkatervet készít.

2. A munkatervhez javaslatot kell kérni:
a) a közgyűlés tagjaitól,
b) Békés Vármegye Önkormányzat Közgyűlése Társadalmi Kapcsolatok

Bizottsága elnökétől,
c) Országos Roma Nemzetiségi Önkormányzat Békés vármegyei képviselőitől,
d) a vármegyei önkormányzatjegyzőjétől.

3. A munkaterv tartalmazza:
a) a közgyűlési ülések tervezett időpontját, napirendjét,
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b) az előterjesztő, közreműködő megnevezését.

4. A munkaterv elkészítéséről — a megküldött javaslatok figyelembe vételével — az
elnök gondoskodik, és terjeszti a közgyűlés elé, legkésőbb a tárgyévi első rendes
ülésén.

4. A közgyűlés összehívása

1. A BVRNÖ közgyűlése — az éves munkatervében ütemezett feladatok alapján —

szükség szerint, de évente legalább négy ülést tart. A közgyűlés döntése alapján
kihelyezett ülés tartható.

2. A BVRNÖ ülése: alakuló ülés, munkaterv szerinti (rendes) ülés és rendkívüli ülés.

3. Az ülést az elnök hivja össze és vezeti. Akadályoztatása vagy a tisztség
ideiglenes betöltetlensége esetén az elnökhelyettes, az elnöki és elnökhelyettesi
tisztség egyidejű betöltetlensége vagy tartós akadályoztatás esetén a korelnök hívja
össze és vezeti.

4. Az ülés összehívása meghívóval történik, melynek tartalmaznia kell az ülés helyét,
időpontját, a javasolt napirendet és az egyes napirendi pontok előterjesztőjét. A
meghivóhoz az irásos előterjesztéseket mellékelni kell. A meghívót és mellékleteit a
képviselők és meghívottak részére úgy kell megküldeni, hogy az ülést legalább 5
nappal megelőzően — kivéve a rendkívüli sürgősség esetét - megkapják. A meghivó
és mellékletei megküldése fő szabály szerint elektronikusan, külön nyilatkozat esetén
postai úton történik. Az ülés meghívója és előterjesztései a kiküldéssel egyidejűleg
közzétételre kerülnek Békés Vármegye Önkormányzata honlapján.

5. Az ülésre a közgyűlés tagjai mellett meg kell hívni:
a) Békés Vármegye Önkormányzata Közgyülésének elnökét,
b) Békés Vármegye Önkormányzat Közgyűlése Társadalmi Kapcsolatok
Bizottsága elnökét,
c) a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal jegyzőjét,
d) Országos Roma Nemzetiségi Önkormányzat Békés vármegyei képviselőit,
e) a napirend tárgya szerint illetékes szervek vezetőit,
fl akinek jelenléte a napirend alapos és körültekintő megtárgyalásához
elengedhetetlenül szükséges.

6. Rendkivüli ülést kell összehívni az Njtv. 89. 5-ában meghatározott esetben.

5. Közmeghallgatás

1. A BVNÖ évente legalább egyszer közmeghallgatást tart. A közmeghallgatás
helyéről és időpontjáról és napirendjéről az ülést megelőző 5. munkanapon kell
tájékoztatni a lakosságot Békés Vármegye Önkormányzata honlapján.

2. A közmeghallgatás során a hozzászólások időtartama 5 perc.

6. Az előterjesztés
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1. A tárgyalásra javasolt napirendek szóban és irásban is előterjeszthetők. A
minösitett többséget igénylő ügyekben, továbbá az elnök erre vonatkozó
rendelkezése esetén írásos előterjesztést kell készíteni.

2. Az előterjesztés tartalmazza:
a) a tárgy és az előterjesztést készitők megnevezését,
b) a tárgy ismételt napirendre kerülése esetén a korábbi döntés ismertetését,
c) a vonatkozó jogszabályi rendelkezéseket,
d) a döntéshozatalhoz szükséges információkat,
e) döntési javaslatot,
f) a végrehajtásért felelős személy és határidő megjelölését.

3. Az előterjesztés elkészítésére a munkatervben kötelezett az ülés előtt legalább tíz
nappal köteles bejelenteni az elnöknek, hogy az előterjesztést alapos indokkal nem
tudja elkészíteni.

7. A tanácskozás rendje

1. A közgyűlés ülését vezető személy az ülés megnyitásakor megállapítja, hogy azt
szabályszerűen hívták össze és a jelenlévők számbavételével megállapítja — és az
ülés során folyamatosan figyelemmel kíséri - a határozatképességet. A közgyűlés
akkor határozatképes, ha azon a megválasztott képviselők több, mint fele (4 fő) jelen
van.

2. Határozatképtelenség esetén az ülést vezető az ülést berekeszti. Ez esetben a
tárgyalandó napirendek határidejére tekintettel, de legkésőbb S napon belül újabb
ülést hív össze.

3. Az ülést vezető személy javaslatot tesz a jegyzőkönyv hitelesitő személyére és
előterjeszti az ülés napirendjét. A napirend módosítására (kiegészités, törlés, sorrend
megváltoztatása) bármely képviselő az ülésen javaslatot tehet. Az ülés napirendjét —

a módosító javaslatokról szóló döntést követöen — a közgyűlés egyszerű többséggel,
vita nélkül fogadja el.

4. Előterjesztő lehet:
a) a közgyűlés tagja)
b) a Békés Vármegyei Önkormányzat Közgyűlésének Elnöke,
c) a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal jegyzője,
d) a közgyűlés által felkért szervezet vezetője.

5. Az ülést vezető gondoskodik a tanácskozás rendjének a fenntartásáról, ennek
során:
a) figyelmezteti azt a hozzászólót, aki eltér a tárgyalt napirendi ponttól, valamint a
tariácskozáshoz nem illő, sértő módon nyilatkozik;
b) rendreutasitja azt a személyt, aki az ülés rendjéhez méltatlan magatartást
tanúsít;
c) ismétlődő rendzavarás esetén a terem elhagyására kötelezi a rendbontót;
d) ismételt és súlyos rendbontás esetén a rendbontó eltávolitásához karhatalom
segítségét veszi igénybe;
e) a c)-d) pontban felsorolt intézkedések a közgyűlés tagjával szemben nem
alkalmazhatóak.
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8. Vita

1. Minden előterjesztés és a vele összefüggő döntési javaslat felett külön-külön kell
vitát nyitni. Az előterjesztőhöz a közgyűlés tagjai és a tanácskozási joggal
meghívottak kérdéseket intézhetnek, amelyekre még a vitát megelőzően válaszolni
kell. A vita lezárására, a hozzászólások időtartamának korlátozására a közgyűlés
bármely tagja javaslatot tehet, amely felett a közgyűlés vita nélkül határoz. A vita
lezárása után a napirend előadója válaszol a hozzászólásokra.

2. Az előterjesztéshez szóbeli kiegészítés csak akkor tehető, ha az Új információt
tartalmaz. A szóbeli kiegészítés időtartama legfeljebb három perc.

3. A hozzászólások időtartama legfeljebb három perc, melyet a közgyűlés a
képviselő kérésére két perccel meghosszabbíthat. Ügyrendi kérdésekben, melynek
ideje legfeljebb egy perc, az elnök soron kívül szót ad és a megindokolt javaslatot
vita nélkül szavazásra bocsátja.

4. Az elnök a vita során minden felvilágosítást megad. Véleményét a vita során
önálló hozzászólásban nyilvánithatja ki.

5. Az elnök az előterjesztésben szereplő és a vitában elhangzott javaslatokat
egyenként bocsátja szavazásra úgy, hogy előbb a vita során elhangzott módosító és
kiegészítő, majd az előterjesztésben szereplő javaslat felett kell dönteni.

6. A kérdés a területi nemzetiségi üggyel kapcsolatos felvetés vagy tudakozódás,
melynek időtartama egy perc. A kérdésre adott válasz időtartama három perc.

9. Határozathozatal

1. A közgyűlés az Njtv. eltérő rendelkezése hiányában nyílt szavazással, egyszerű
szótöbbséggel hozza meg a döntését. A nyílt szavazás kézfeltartással vagy név
szerinti szavazással történik.

2. Az ülést vezető az Njtv. 93. 5 (1) bekezdésében foglalt feltétel teljesülése esetén
név szerinti szavazást rendel el. A név szerinti szavazás során a titkár betűrendben
felolvassa a képviselők nevét, akik nevük felolvasásakor “igen, “nem”, “tartózkodom”
kijelentéssel szavaznak. A titkár a nyilatkozatot a névsoron feltünteti, a szavazatokat
összeszárnlálja, mely alapján az ülést vezető kihirdeti a szavazás eredményét.

3. Az Njtv. 93. 5 (2) bekezdése szerinti esetben titkos szavazás is tartható. Titkos
szavazás esetén a szavazás szavazólappal történik. A titkos szavazást az ülést
vezető bonyolítja le, a szavazás eredményét számszerűen megállapítja majd
ismereti a döntést.

10. Az önkormányzat döntései

1. A közgyűlés döntéseit határozati formában hozza meg.
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2. A határozatokat naptári évenként, az év elejétől kezdődően folyamatos
sorszámmal, évszámmal, a hónap és a nap feltüntetésével, BVRÖ határozat
megjelöléssel kell jelölni, az alábbiak szerint
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának Közgyűlése . . .120.. (hó-
római számmal. nap-arab számmal-) BVRNÖ. sz. határozata.

3. A közgyűlés ügyrendi kérdésekben — jegyzőkönyvben történő rögzítéssel —

alakszerű határozat meghozatala nélkül dönt.

11. Jegyzőkönyv

1. A közgyűlés üléséről a jegyzőkönyvet magyar nyelven kell elkészíteni. A
jegyzőkönyv közokirat. A jegyzőkönyv tartalmazza az Njtv. 95. 5 (2) bekezdésében
meghatározottakat.

2. A jegyzőkönyvet az ülést levezető elnök és a közgyűlés által a képviselők közül
választott jegyzőkönyv-hitelesítő irja alá. A területi nemzetiségi önkormányzat elnöke
a jegyzőkönyvet az ülést követő tizenöt napon belül megkűldi a Békés Vármegyei
Kormányhivatalnak, valamint a területi önkormányzat által az Njtv. 80. 5 (4) bekezdés
szerinti megállapodásban megjelölt személynek (jegyző vagy megbízottja).

3. A közgyűlés üléséről készült jegyzőkönyvek — a zárt ülésről készült jegyzőkönyvek
kivételével —‚ valamint a zárt ülésen hozott határozatok anonimizált formában a
nemzetiségi önkormányzat székhelyén, valamint Békés Vármegye Önkormányzata
honlapján az ülést követő 15 munkanap elteltével megtekinthetők

IV. fejezet
A nemzetiségi önkormányzat szervezete

1. A képviselő

1. A képviselő az Njtv-ben meghatározott kötelezettségein túl köteles bejelenteni, ha
a közgyűlés ülésén való részvételben vagy egyéb megbízatásának teljesítésében
akadályoztatva van. Bejelentését a közgyűlés elnökének és az Njtv. 80. 5 (4)
bekezdésében megjelölt személynek köteles megtenni.

2. A képviselő jogait és kötelezettségeit a vonatkozó jogszabályokban, valamint az
SzMSz-ben meghatározottak szerint gyakorolja.

2. Az elnök, az elnökhelyettes

1. A közgyűlés vezetője az elnök, aki felelős a közgyűlés egészének működéséért.

2. Az elnök kapcsolatot tart a tisztségviselőkkel, a bizottságok és a településrészi
önkormányzatok elnökeivel. civil szerveződésekkel, képviseli a nemzetiségi
önkormányzatot.

3. Az elnökhelyettes az elnök akadályoztatása esetén ellátja az elnök feladatait.

4. A nemzetiségi önkormányzati képviselők vagyonnyilatkozatával kapcsolatos
nyilvántartási és ellenőrzési feladatokat az önkormányzat elnöke és elnökhelyettese
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látják el. A képviselői és hozzátartozói vagyonnyilatkozat nyilvántartásának,
kezelésének és ellenőrzésének részletes szabályait jelen szabályzat 2. számú
melléklete tartalmazza.

V. fejezet
Az önkormányzat gazdálkodása, vagyona, költségvetése

1. A nemzetiségi önkormányzat vagyona a nemzetiségi közügyek ellátását szolgálja.

2. A nemzetiségi önkormányzat vagyonára a Njtv-ben foglalt eltérésekkel a helyi
önkormányzatokra irányadó jogszabályi előírásokat kell alkalmazni.

3. A BVRNÖ saját hatáskörben határozza meg a költségvetését, zárszámadását, a
rendelkezésre bocsátott források felhasználását.

4. A BVRNÖ gazdálkodásával, végrehajtásával kapcsolatos feladatokat a vármegyei
önkormányzati hivatal (a továbbiakban: Hivatal) látja el. A BVRNÖ gazdálkodása,
belső ellenőrzése a Hivatal számviteli politikájában, valamint egyéb szabályzataiban
foglaltaknak megfelelően történik.

VI. fejezet
Békés Vármegyei Onkormányzati Hivatal és Békés Vármegye Roma

Nemzetiségi Onkormányzatának kapcsolata

1. A területi nemzetiségi önkormányzat közgyűlési munkáját és önkormányzati
működését a jegyző által kijelölt titkár segíti.

2. Az Önkormányzat az Njtv-ben meghatározottak szerint biztosítja a területi
nemzetiségi önkormányzat működéséhez szükséges tárgyi feltételeket és a Békés
Vármegyei Önkormányzati Hivatal útján gondoskodik a működéssel, gazdálkodással,
közgyűlési tevékenységgel kapcsolatos előkészítő, végrehajtási és ügyviteli feladatok
ellátásáról. A tárgyban létrejött közigazgatási szerződés jelen szabályzat 2. sz.
függeléke.

3. A területi nemzetiségi önkormányzat elnöke jogait a Njtv. meghatározottak szerint
gyakorolja. Feladata ellátásához szükséges tájékoztatást, ügyviteli közreműködést a
Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal útján biztositja.

VII. fejezet
Záró rendelkezések

1. Békés Vármeye Roma emzetiségi Önkormányzata Szervezeti és Működési
Szabályzatát a goI2C24. (X ) BVRNO határozatával elfogadta.
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2. Jelen szabályzat a kihirdetése napján
06.) BVRNÖ határozattal elfogadott
veszti

Záradék:

Kihirdetve: 2024. .Q.....4fl

ezzel egyidejűleg a 6/2023. (II.
ködési szabályzat hatályát
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1. sz. melléklet

KITÜNTETÉSI SZABÁLYZAT

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a nemzetiségek jogairól szóló
2011. évi CLXXIX. törvény 1165. b) pontjának felhatalmazása alapján a következő
szabályzatot alkotja:

1. A kitüntetés leírása

1.1. A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzat „Békés Vármegye
Cigányságáért” díjat alapít.

A kitüntetés egy aranygyűrű, melybe gravírozva van a Békés Vármegye Roma
Nemzetiségi Önkormányzata rövidítése, a BVRNÖ és az évszám. Az aranygyűrű
bruttó értéke maximum 250000 forint.

1.2. A kitüntetéssel oklevél is jár.

1.3. Évente legfeebb egy kitüntetés adható.

2. A kitüntetés adományozása

2.1. A kitüntetés azon magánszemélyeknek vagy közösségeknek adományozható,
akik Békés vármegye cigányságáért maradandót alkottak, Illetve huzamosabb időn
keresztül kiemelkedő tevékenységet végeztek.

2.2 A „Békés Vármegye Cigányságáért” kitüntetést egy személy vagy közösség csak
egyszer kaphatja meg.

3. Eljárási szabályok

3.1. A kitüntetés adományozására tárgyév szeptember 30-ig a Békés Vármegye
Roma Nemzetiségi Önkormányzatának képviselői javaslatot tehetnek.

3.2. A javaslatnak tartalmaznia kell:

a) az ajánlott személy, vagy közösség pontos adatait

b) az adományozás alapjául szolgáló tevékenység. vagy alkotás részletes
ismertetését és méltatását.

3.3. A „Békés Vármegye Cigányságáért” kitüntetés adományozásárbl az
önkormányzat határozattal dönt, zárt ülés keretén belül.

3.4. A kitüntetést évenként Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
ünnepi közgyűlésén adja át.

3.5. Az adományozásról oklevelet kell készíteni, amit a kitüntetettnek a kitüntetéssel
együtt kell átadni. Az adományozásról szóló oklevelet az önkormányzat elnöke Írja
alá.
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36. A kitüntetésről nyilvántartást kel! vezetni. A nyilvántartásnak tartalmaznia kell a
kitüntetett nevét, lakcímét, az adományozás alapjául szolgáló tevékenységet és az
adományozás időpontját.

3.7. A kitüntetéssel járó jutalom, valamint az előállításával járó költségek fedezetét az
önkormányzat éves költségvetése biztosítja.

3.8. A javaslatok összegyűjtésével, értékelésével, az adományozással és
visszavonásával, továbbá a kitüntettek nyilvántartásával kapcsolatos ügyviteli munka
eflátásáról a nemzetiségi önkormányzat gondoskodik.

4. Nemzetiségi díj

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata a Békés Vármegye
Önkormányzata által alapított és roma nemzetiségű személy részére
adományozásra kerülő részére a ‚Nemzetiségi Díj-hoz kapcsolódóan a kitüntetettet
bruttó 5O.OOO- Ft összegű jutalomban részesíti.
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2. sz. me/léket

A képviselői és hozzátartozói vagyonnyilatkozat nyilvántartásának,
kezelésének és ellenőrzésének szabályai

1. A vagyonnyilatkozatok benyújtása, átvétele

A kitöltött képviselői, hozzátartozói vagyonnyilatkozat egy példányát a vonatkozó
jogszabályban előirt határidőn belül a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatalba
kell benyújtani az alábbiak szerint:
a) a képviselői vagyonnyilatkozat névvel ellátott, nyitott borítékban,
b) a hozzátartozói vagyonnyilatkozat névvel ellátott, lezárt, az átvételkor lepecsételt

borítékban történik.
A vagyonnyilatkozatokat a nemzetiségi titkár veszi át és igazolást állít ki annak
átvételéről.

2. A vagyonnyilatkozatok kezelése, nyilvántartása

A képviselői és hozzátartozói vagyonnyilatkozatokat az egyéb iratoktól elkülönitetten
kell kezelni, azokat biztonsági zárral ellátott lemezszekrényben kell tárolni.
A vagyonnyilatkozatokat a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal jegyzője
nyilvántartásba veszi és a vagyonnyilatkozat-tételére előírt határidő lejártát követő
közgyűlési ülésen tájékoztatást ad a vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettség
teljesitéséről.
A vagyonnyilatkozatok nyilvánossága:
a) a képviselői vagyonnyilatkozat nyilvános,
b) a hozzátartozói vagyonnyilatkozat nem nyilvános, abba csak az elnök és az

elnökhelyettes tekinthetnek be ellenőrzés céljából.
A képviselői vagyonnyilatkozatoknak Békés Vármegye Önkormányzata honlapján
történő közzétételéről a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal gondoskodik.

3. Ellenőrzési eljárás

A vagyonnyilatkozattal kapcsolatos ellenőrzési eljárás kezdeményezése esetén azt a
BVRNÖ elnöke és elnökhelyettese folytatja le. Az elnök, vagy az elnökhelyettes
érintettsége esetén az ellenőrzés lefolytatására a közgyűlés a tagjai sorából kijelöli
az arra jogosult személyt.
Az ellenőrzési eljárás lefolytatásának a vagyonnyilatkozat konkrét tartalmára
vonatkozó tényállítás esetén van helye. Ha az eljárásra irányuló kezdeményezés
nem jelöli meg konkrétan a vagyonnyilatkozat kifogásolt részét és tartalmát, az
eflenőrzés lefolytatására jogosult felhívja a kezdeményezőt a hiány pótlására.
Ha a kezdeményező 15 napon belül nem tesz eleget a felhivásnak, vagy ha a
kezdeményezés nyilvánvalóan alaptalan, az eljárás lefolytatása nélkül a
kezdeményezés elutasításának van helye.
Az ellenőrzési eljárás eredményéről a közgyűlés következő ülésén tájékoztatást kell
adni.
Az ellenőrzési eljárás megismétlésének ugyanazon vagyonnyilatkozat esetében csak
akkor van helye, ha az erre irányuló kezdeményezés új tényállítást tartalmaz.
Az ellenőrzés lefolytatására a közgyűlés zárt ülésére vonatkozó szabályait kell
alkalmazni.



1. sz. függelék

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
megválasztott képviselőinek névsora

Ajtai Zsolt elnök

Budai János Zoltán elnök-helyettes

Ásós Tibor

Balog Krisztián

Jónás Katalin

Raffael Attila

Romhányi Tiborné

2. sz. függelék

Közigazgatási szerződés Békés Vármegye Önkormányzata és Békés Vármegye
Roma Nemzetiségi Onkormányzata között
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I. nzellL5klc/ .2O24. BJR\Y) közpűlés hcuóncwcWzo:

KÖZIGAZGATÁSI SZERZŐDÉS

amely létrejön egyrészről Békés Vármegye Önkormányzata (képviseli: Molnár
Sándor elnök; székhelye: 5600 Békéscsaba, Arpád sor 18.; adószáma:15725053-1-
04; KSH száma:15725053-8411-321-04 törzsszáma:725053 ‚ a továbbiakban:
Önkormányzat),

másrészről

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (képviseli: Ajtai Zsolt elnök;
székhelye: 5600 Békéscsaba, Arpád sor 18.; adószáma: 15775388-1-04, KSH
száma: 15775388-8411-371-04, törzsszáma: 775388, a továbbiakban: Nemzetiségi
Önkormányzat) (ketten együtt: Felek) között az alábbiak szerint:

1. A szerződés jogalapja, időtartama

1.1. Felek a jelen szerződést:
a) a nemzetiségek jogairól szóló 2011. évi CLXXIX. törvény (a továbbiakban:
Njtv.),
b) az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban:

c) Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény
(a továbbiakban: Mötv.) és
a felsorolt törvények végrehajtási rendeletei alapján kötik.

1.2. Felek jelent szerződést határozott időre, a Nemzetiségi Önkormányzat
megbízatásának idejére kötik.

13. Jelen szerződést Felek szükség szerint, továbbá általános vagy időközi
választás esetén az alakuló ülést követő 30 napon belül felülvizsgáák.

2. A Nemzetiségi Önkormányzat működési, személyi ás tárgyi feltételeinek
biztosítása

2.1. A helyi önkormányzat a Nemzetiségi Önkormányzat részére - annak
székhelyén - a Békés Vármegyei Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal)
útján biztosítja a nemzetiségi önkormányzati működés személyi és tárgyi feltételeit,
továbbá gondoskodik a működéssel kapcsolatos feladatok ellátásáról.

2.2. A helyi önkormányzat a Nemzetiségi Önkormányzat részére havonta igény
szerint, de legalább harminckét órában az önkormányzati feladatellátás érdekében
ingyenes helyiséghasználatot biztosít a helyi önkormányzat tulajdonában álló 5600
Békéscsaba! Arpád sor 18. alatti Vármegyeháza alagsori helyiségében. A helyiség
fenntartásával és infrastruktúrája használatával járó költségeket - a közgyűlés tagjai
és tisztségviselői telefonhasználata kivételéve - a helyi önkormányzat viseli.
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2.3. A Nemzetiségi Onkormányzat a fenti helyiséget alapfeladatai ellátásához
szükséges mértékben veheti igénybe, a használt ingóságokat a jó gazda
gondosságával használhatja.

2.4. A helyi önkormányzat jegyzője a Hivatal közreműködésével biztosítja az Njtv.
80. 5(1) bek. b)-f) pontjában meghatározottakat.

2.5. A Hivatal jegyzője vagy aljegyzője - akadályoztatásuk esetén a jegyzővel
azonos képesítési előírásoknak megfelelő megbízottja - részt vesz a Nemzetiségi
Önkormányzat ülésein és jelzi amennyiben törvénysértést észlel, továbbá a
Nemzetiségi Önkormányzat kérésére szakmai segitséget nyújt annak ülésén és
azon kívül is a helyi nemzetiségi önkormányzat működését érintően.

3. A Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodása

Az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény (a továbbiakban: Áht.)
rendelkezései alapján a Nemzetiségi Önkormányzat bevételeivel és kiadásaival
kapcsolatban a tervezési, gazdálkodási, ellenőrzési, finanszírozási,
adatszolgáltatási és beszámolási feladatok ellátásáról a Békés Vármegyei
Önkormányzati Hivatal (a továbbiakban: Hivatal) gondoskodik. az alábbiak szerint:

3.1. A költségvetési határozat elkészítésének és elfogadásának rendje

3.1.1. A Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési határozatának előkész{tése
során a Hivatal Pénzügyi Csoportja a költségvetési törvényből adódó részletes
információk rendelkezésre állását követően a szükséges adatokat közli a
nemzetiségi önkormányzat elnökével. A költségvetés előkészítése körében
szükséges egyeztetést a munkaköri leírása szerint megbízott köztisztviselő folytatja
le a nemzetiségi önkormányzat elnökével.

3.1.2. A Hivatal Pénzügyi Csoportja által elkészített költségvetési előterjesztést és
határozat tervezetét a Nemzetiségi Önkormányzat elnöke — az Aht.
rendelkezéseinek megfelelően - február 15-éig, ha a központi költségvetésről szóló
törvényt az Országgyűlés a naptári év kezdetéig nem fogadja el, a központi
költségvetésről szóló törvény hatálybalépését követő negyvenötödik napig nyújtja
be a Nemzetiségi Önkormányzat közgyűlésének. Az irányadó benyújtási határidőről
a Hivatal Titkársági és Jogi Osztályának jegyző által kijelölt köztisztviselője
tájékoztatja a Nemzetiségi Önkormányzat elnökét.

3.1.3. A Hivatal Pénzügyi Csoportja a Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési
határozatának elfogadását követően a jogszabályban meghatározott határidőn belül
adatot szolgáltat a Kincstár részére.

3.2. Középtávú tervezés

A Nemzetiségi Önkormányzat legkésőbb a költségvetési határozat elfogadásáig
határozatban állapítja meg a Magyarország gazdasági stabilitásáról szóló 2011. évi
CXCIV, törvény (a továbbiakban: Stabilitási tv.) 45. 5 (1) bekezdés a) pontjának
felhatalmazása alapján kiadott jogszabályban meghatározottak szerinti saját
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bevételeinek, valamint a Stabilitási tv. 3. 5 (1) bekezdése szerinti adósságot
keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek a költségvetési évet
követő három évre várható összegét. Az előterjesztés és a határozat-tervezet
elkészítésére a 3.1. pontban leírtak az irányadók.

3.3. A költségvetés módosításának rendje

3.3.1. A Nemzetiségi Önkormányzat előirányzatai kizárólag a nemzetiségi
önkormányzat költségvetési határozata alapján módosíthatók.

3.3.2. Amennyiben a Nemzetiségi Önkormányzat az eredeti előírányzatai felett
többletbevételt ér el, bevétel kiesése keletkezik, vagy kiadási előirányzatain belül
átcsoportositást hajt végre, abban az esetben módosítania kell a költségvetési
határozatát, melyről a közgyűlés dönt.

3.3.3. A Nemzetiségi Önkormányzat Június 30-ig, október 31-ig és legkésőbb az
éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-i hatállyal
módosítja a költségvetést.

3.3.4. A költségvetési előirányzatok módosításáról szóló határozat-tervezeteket a
Hivatal Pénzügyi Csoportja készíti elő.

3.3.5. Ha év közben az Országgyűlés — a helyi nemzetiségi önkormányzatot érintő
módon — meghatározott hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, azokat
csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a közgyűlés elé
kel( terjeszteni a költségvetési határozat módosítását.

3.4. A költségvetési gazdálkodás

A Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodásának végrehajtó szerve a Hivatal. A
Hivatal Pénzügyi Csoportja a költségvetési előirányzatokon belül, annak
figyelemmel kísérésével, a gazdálkodási szabályok betartása mellett végzi
gazdálkodási feladatait.
A Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodásával kapcsolatos nyilvántartási,
iratkezelési feladatokat az ASP rendszerben kelt megvalósitani.

3.4.1. A kötelezettségvállalás, pénzügyi ellenjegyzés, érvényesítés, szakmai
teljesítésigazolás, utalványozás

3.4.1.1. A Nemzetiségi Önkormányzat nevében a helyi nemzetiségi
önkormányzat feladatainak ellátása során fizetési vagy teljesítési kötelezettséget
vállalni kizárólag az elnök vagy az általa felhatalmazott nemzetiségi önkormányzati
képviselő jogosult.

3.4.1.2. A kötelezettségvállalás ellenjegyzésére a Hivatal Pénzügyi Csoport
vezetője, illetve akadályoztatása esetén a Hivatal jegyzöje által írásban kijelölt, a
Hivatal állományába tartozó köztisztviselő írásban jogosult.

3.4.1.3. Az érvényesítésre a Hivatal jegyzője által írásban kijelölt, a Hivatal
állományába tartozó köztisztviselő jogosult.
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341.4. A teljesítésigazolásra a Nemzetiségi Önkormányzat elnöke, vagy az
általa írásban k$lölt személy jogosult.

3.41.5. A kiadás teljesítésének, a bevétel beszedésének vagy elszámolásának
elrendelésére (utalványozás) kizárólag az elnök vagy az általa felhatalmazott
nemzetiségi önkormányzati képviselő jogosult. Utalványozni csak érvényesítés után
lehet. Pénzügyi teljesítésre az utalványozás után kerülhet sor.

3.4.1.6. A Nemzetiségi Önkormányzat kötelezettségvállalásra, pénzügyi
ellenjegyzésre, teljesítés igazolására, érvényesítésre, utalványozásra jogosult
személyeket a külön szabályzat tartalmazza. A feladatok elvégzésére jogosult
személyekről és aláirás-mintájukról — elektronikus aláirás alkalmazása esetén a
használt tanúsítványokról és az elektronikus aláíráshoz kapcsolódó tanúsitvány
nyilvános adatairól — a Pénzügyi Csoport vezetője naprakész nyilvántartást vezet.

3.4.2. A Nemzetiségi Önkormányzat bankszámlája

3.4.2.1. A Nemzetiségi Önkormányzat a gazdálkodásával és pénzellátásával
kapcsolatos pénzforgalmát a részére és kizárólagos használatára Magyar
Allamkincstárnál megnyitott önálló pénzforgalmi számlán bonyolítja le. A
Nemzetiségi Önkormányzat önálló fizetési számlájának megnyitásáról és az ahhoz
kapcsolódó feladatok ellátásáról a Pénzügyi Csoport gondoskodik.

3.4.2.2. A Nemzetiségi Önkormányzat önálló pénztárral rendelkezik, mely
vonatkozásában a pénztárosi feladatokat a Hivatal kijelölt köztisztviselője látja el. A
Nemzetiségi Onkormányzat pénzkezeléssel kapcsolatos szabályait külön
szabályzat tartalmazza.

3.4.3. Nem rendszeres bérjellegű kifizetések

Az esetleges nem rendszeres bérjellegű kifizetések számfejtése a Titkársági és Jogi
Osztály által a Központosított I Iletmény-számfejtési Rendszerben (KIRA) történik.

3.4.5. Vagyoni és számviteli nyilvántartás, adatszolgáltatás rendje

3.4.5.1. A Hivatal a Nemzetiségi Önkormányzat vagyoni, számviteli
nyilvántartásait elkülönítetten vezeti.

3.4.5.2. A Nemzetiségi Önkormányzat törzskönyvi nyilvántartásba vételével,
adószám igénylésével, továbbá az adataiban bekövetkezett változásokkal
kapcsolatos teendőit a Hivatal Pénzügyi Csoportja látja el a vonatkozó
jogszabályban meghatározott határidőn belül.

A Nemzetiségi Önkormányzat törzskönyvi nyilvántartási száma: 775388
Adószáma: 15775388-1-04
Statisztikai számjele: 15775388-8411-371-04

34.5.3. A Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodásával összefüggő sajátost
feladatokat a számviteli politikai keretében elkészített — eszközök és források
leltárkészítési és leltározási szabályzata, az eszközök és források értékelési

4



szabályzata, a pénzkezelési szabályzat, továbbá a felesleges vagyontárgyak
hasznosításának és selejtezésének szabályzata és a számlarend tartalmazza.

34.54. A Nemzetiségi Önkormányzat Magyar Államkincstár részére történő
adatszolgáltatási kötelezettségét (költségvetés, költségvetés végrehajtása, havi
illetve negyedéves adatszolgáltatások) a Hivatal Pénzügyi Csoportja látja el a külön
jogszabályban és a Magyar Allamkincstár által meghatározottak szerint.

3.4.5.5. A Nemzetiségi Önkormányzat tulajdonában, illetve használatában álló
vagyontárgyakról nyilvántartást a Titkársági és Jogi Osztály vezeti. A leltározásért,
selejtezésért illetve a vagyontárgyakban bekövetkező változásokért a Nemzetiségi
Önkormányzat elnöke felelős.

3.4.6. Beszámolási kötelezettség teljesítésének rendje

3.4.6.1. A Nemzetiségi Önkormányzat elnöke a Nemzetiségi Önkormányzat
gazdálkodásának I. féléves helyzetéről szeptember 15-ig, l-Ill. negyeciéves
helyzetéről november 30-ig tájékoztatja a Nemzetiségi Önkormányzat közgyűlését.

3.4.62. A Nemzetiségi Önkormányzat költségvetési beszámolójának
összeállitását a Pénzügyi Csoport végzi. A tájékoztató tartalmazza a Nemzetiségi
Önkormányzat költségvetési előirányzatainak időarányos alakulását, a tartalék
felhasználását, a hiány (többlet) összegének alakulását, valamint a Nemzetiségi
Önkormányzat költségvetése teljesülésének alakulását.

3.46.3. A Nemzetiségi Önkormányzat zárszámadási határozat-tervezetét a
zárszámadás készítésére vonatkozó jogszabályoknak megfelelően a Pénzügyi
Csoport készíti elő.
Az igy előkészített zárszámadási határozat-tervezetet a Nemzetiségi Önkormányzat
elnöke a Nemzetiségi Onkormányzat közgyűlése elé terjeszti, és beszámol a
Nemzetiségi Önkormányzat közgyűlésének a Nemzetiségi Önkormányzat
költségvetésének végrehajtásáról.
A zárszámadási határozat-tervezetet az elnök terjeszti a közgyűlés elé úgy, hogy az
a közgyűlés elé terjesztését követő harminc napon belül, de legkésőbb a
költségvetési évet követő ötödik hónap utolsó napjáig hatályba lépjen. A közgyűlés
a zárszámadásról határozatot hoz.

3.4.7. Belső ellenőrzés

3.4.7.1. A Hivatal a Nemzetiségi Önkormányzat vonatkozásában köteles a
belső kontrollrendszer keretében kialakítani, működtetni és fejleszteni a
kontrollkörnyezetet, a kockázatkezelési rendszert, a kontrolltevékenységeket, az
információ és kommunikációs rendszert, továbbá a nyomon követési rendszert.

3.4.7.2. A Nemzetiségi Önkormányzat belső ellenőrzését a Hivatal által
megbízási jogviszony keretében foglalkoztatott belső ellenőr végzi. A belső ellenőr
Nemzetiségi Önkormányzat ellenőrzésére fordított ellenőrzési napok alapján
megállapított megbízási díját a Nemzetiségi Önkormányzat megtéríti a Hivatal
részére.
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3.4.7.3. A belső ellenőrzés lefolytatásának rendjét az Önkormányzat belső
ellenőrzési kézkönyve tartalmazza.

3.4.74. A belső ellenőrzéshez szükséges dokumentumok rendelkezésre
bocsátása a Pénzügyi Csoport feladata.

3.4.7.5. A belső ellenőrzési jelentésben feltárt hiányosságok orvoslásával
kapcsolatban a Nemzetiségi Önkormányzat elnöke a Hivatal jegyzőjével
együttműködni köteles.

Jelen megállapodást a Felek elolvasás és értelmezés után, mint akaratukkal
mindenben megegyezőt a közgyűlési döntések után jóváhagyólag írták alá.

Békéscsaba, 2024. november

Molnár Sándor Ajtai Zsolt
elnök elnök

Záradék:

Jelen közigazgatási szerzödést Békés Vármegye Roma Nemzetiségi
Önkormányzata a 2. /2024. (2R) BVRNÖ határozatával, Békés Vármegye
Önkormányzata /2024. ( ) KGY. határozatával hagyta jóvá.
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Á Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2023. évi pénzeszköz átadási
kötelezettségének bemutatása

dink Ft-kin

Eredeti előiránynt Módosított előirányzat Teljesítés %

I Nlegnevezés 2023. év 2023. év 2023. év

2 Müködési célú 400 000 25 000 25 000 100,0%

.3

4

-%

6 Mindösszesen: 400 000 25 000 25 000 100,0%
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6. melléklet a .../2o24..) önkormányzati határozatFioz

PÉNZESZKÖZÖK VÁLTOZÁSÁNAK LE VEZETÉSE

Sor-száni Megnevezés Összeg (Ft)
Pénzkészlet 2023. január 1jén1. 114027Ebbol:

2. • Bankszanilák egyenlege 114 027
3. • Pénztárak és betétkönyvek egyenlege
4. Bevételek ( ) 4 679 513
5. Kiadások ( - ) 4 739 355
6. Egyéb_korrekciós_tételek_(+‚-)

7.
Pénzkészlet 2023. december 31-én

54 185Ebből;

8. • Bankszárnlák egyenlege 54 185
9. • Pénztárak és betétkönyvek egyenlege
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9. melléklet a . 2024.( . önkormányzati határozathoz

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata által 2023. évben megvalósítás
alatt levő Európai Uniós támogatású projektek

A B C D E

I Nyertes szerv Megvalósuló feladat
Pályázati Projekt össz. Elnyert
azonosító költsége támogatás

2

3 ÖSSZESEN



X
10. melléklet ..:202I. ( .)önkormányzati határozathoz

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
2023. évi zárszámadásának pénzügyi mérlege

. 2023. dvi
. 2022. cvi 2023. cvifkíegnevezes Ssz. . modosztot!

teij i ... teljesites
eloininizut

1 2 3 4 5

I. Működési bevételek és kiadások

Működési célú támogatások államháztartáson belülről I 4 472 803 4 679 506 4 679 506

Közhatalmi bevételek 2 O O O

Működési bevételek 3 30 002 7 7

Működési célú átvett pénzeszközök 4 O O O

Költségvetési bevételek összesen (0l+...+04) 5 4 502 805 4 679 513 4 679 513

Finanszírozási bevételek Ó 416 I 19 I 14 027 I 14 027

Működési célú bevételek Összesen (05+06) 7 4 918 924 4 793 540 4 793 540

Személyi juttatások 8 755 323 I 938 566 I 909 637

Munkaadókat icrhelö járulákok és szociális hozzájárulási adó 9 37 882 115 000 115 000

Dologikiadások 10 3 771 692 2714974 2689718

Ellátottak pénzbeli juttatása I

Egyéb működési célú kiadások 12 240 000 25 000 25 000

Költségvetési kiadások Összesen (08±...-’12) 13 4 804 897 4 793 540 4 739 355

Finanszirozási kiadások 11 O O O

Működési célú kiadások Összesen (13+14) IS 4 804 897 4 793 540 4 739 355

II. Felhalmozási célú bevételekés kiadások

Felhalmozási célú támogatások államháztartáson belülről 16 O O 0

Felhalmozási bevételek 17 O O O

Felhalmozási célú átvett pénzeszközök 18 O O O

Felhalmozási célú bevételek összesen (16+....+18) 19 O O 0

Beruházások 20 O O O

Felújítások 21 O O O

Egyéb felhalmozási célú kiadások 22 O O O

Felhalmozási célú kiadások ö ss z es e n (20+ 22) 23 O O O

Onkormánrzut bevételei ÖSSZESEN 24 4 918 924 4 793 540 4 793 540

Önkormúnvzut kiadásai ÖSSZESEN: 25 4804897 4 793540 4 739355
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12. melléklet a .../2024.(....) önkormányzati határozathoz

Az önkormányzat által adott közvetett támogatások

(kedvezmények)

Sor-
Beveteli jogcm I cnezett I ens Iege

‚am

‚ S C 1)

I [tiátottak tr,tes, diianak ‚r.éltanyossaghol Iorleno elengedese

2 Fílawttak kánéritesének rneItán ossághol lör[tEtö elciigedtse

3 Lakosság reszére lakásepiteshez nyújtott kúlcson eletteedese

4 Lakosság rtszére lakáslékijitashoz nyújtott kulcsot, elengedese

5 Itch I adóból biztosított kedveztuénv. mentesség oszesen

6 -ehhól Epitmenvado

7. lelekadó

8 PvtaganszeméI ek k orntn uná lis adó ta

1) Idegen lörsalmi adó tartozkodás utan

Ill Idegen rorgalmi adó épület után

I I
Iparúzesi adó állandó telleggel végzett iparűzési
te’ékensée titán

12 Gépiarmúadohól biztosított kedvezmény. nsetitesség

I 3 I 1cR isegek hasznosítása utáni kedvezmény. nenteseg

14 [s,ko.’.nk hasznositása utáni kedvezmény. inenteseg

Ii Fgs eb kedtezineny

16 Etv eb kolcsois elengedese

III

26. Öisj’esen:
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14. melléklet a . 2O24. (.....j önkormányzati határozathoz

A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2023. évi vagionkimutatása

ESZKÖZÖK sorszám adatok Et-han
I. Immateriálisjavak(2+5) I O
7?i,tsragyon (3 4) 2
Forgalomképtelen (3.1+3.2) 3
-kizárólagos_önkormányzati_tulajdonban_álló_vagyon 3.1
-nemzetgazdasági szempontból kiemeli lelentöségű vagyon 3 2
Korláio,ottan forgalomképes 4
(deit mnjo,i 5
II. Tárgyi eszközök (7+12+17+19+22) 6
I.__liigallanok és_kapcsolódó iagyoni_értékű jogok (8+11) 7
Tor:sm’ags’uii (9— 10) 8
Forgalumkeptelemi t9. 1+9.2) 9

: kzárólagtm_onkormányzati_tulajdonban_álló_vagyon 9 I
I lelvi kuzuiak és mütárgvaik 9.1
[erek, parkok 9 .2
Helyi onkormányzat tulajdonában alin nemzetközi kereskedelmi repülőtér 9.1.3
helyi önkormányzat tulajdonában alio vizek. kozeéló vízi létesítmények (ide nem értve a vízi közműveket) 9.1.4

-nemzetgazdasági szempontból kiemeli lelentöségű vagyon 9.2
Nemzeti vagyonról szóló tv 2. számu melléklete szerinti 9 2.1
Törvényben,_helyi_rendeletben_ekként_meghatározott_vagyonelem 9.2.2

Korlátozottan forgalomképes 10
Uz/eti vagyon 1/
2. Gépek,_berendezések_és_felszerelések_járművek_(13+16) 12
Tónsvavn )4+/5) /3
Forgalomképtelen (14 1+142) II
-kizárólagos onkormányzati tulajdonban álló vagyon 11 I
-mrmzetgazdasági szempontból kiemeli elenióséeű vagyon 112

Nemzeti vagyonról szóló lv 2szainu melléklete szerinti II 2 I
Törvényben. heli rendeletben ekkeni meghatározott vagyonekm 112 2

Korlátozottan forgalomképes I 5
Uzleti vagyon ló
3.Tenyésüliatok 17
Uzleli vagso,m 18
4. Beruházások, felújítások (20+21) 19
Beruházások 20
Felújítások 21
5. Tárgyi eszközök értékbelyesbitése 22
Itt. Befektetett pénzügyi eszközök (24+29+30) 23 O
l.Ti.rtós részesedés (25+28) 24
Tdirsi’agjvn (26 +27) 25
Forgalomképselen (26 I +26.2)
-kizárolagus_onkotmányzati_tulajdonban_álló_vagyon 26
-nemzelazdasagi szempontból kiemelt lelentősigű vagyon 26.2
Korlatozonan forgalomképes 27
( E/eti rogi’oii 28
2. lartás hitels szanyi a,ettestes.Ii értékpapírok 29
3._Befektetett_pénzégyi_eszkőzik_ér*ékbelyntité,e 30
IV. Koncesszióba, vayoakezelésbe adott eszközök (32+35) 31 O
lÖi:siagyon 33+34,) 32
Forgalomképtelen (33.1+33.2) 33
-kizárólagos önkonnányzati tulajdonban álló vagyon 33 I
-nemzetzdasági szempontból kiemeltjelentősdgű vagyon 33 2
Korlátozottan forgalomképes 34
Üzleti vagjon 35
A) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ BEFEKTETETT ESZKÖZÖK (1+6+23+31) 36 O
I. Készletek 37
WErtékpapirnk 38
B) NEMZETI VAGYONBA TARTOZÓ FORGÓESZKÖZŐK (37+38) 39 O
I. Lekölött bankbetétek 40
ll.Pénztárak, csekkek, betétkönyvek 41
lIt.Forintszámlák 42 54 t85
l%.Devizaszimlák 43
C) PÉNZESZKŐzÖK(4o+4t+42+43) 44 54 185
D) KÖVETELÉSEK 45
E)_EGYÉB SAJÁTOS ESZKÖZOLDALI_ELSZÁNIOLÁSOK 46
F) AKTÍV IDŐBELI ELIIATAROLÁSOK 47
ESZKÖZÖK ÖSSZESEN_(36+39+44+45+46÷47) 54 185



FORRÁSOK sorszám adatok Ft-ban
I. Nemzeli vagyon indulaskari értéke I
II. Nemzeti vagyon változásai 2
III. Egyéb eszközök indnláIori értéke és változásai 3 153 859
1%’. Felhalmozott eredmény 4 -39 832
V. Eszközök értékhelveshitbének forrása 5
VI. Mérleg szerinti eredmény 6 59 842
6) SAJÁT i’OKE (I+.46) 7 54 185
I. Költségvetési évben esedékes kötelezettségek 8
II._Költséivctési_évet_követően_esedékes_kötelezettségek 9
III. Köleleettség jellegű sajátos elszámolások 10
11) KÖIEI.EZETTSECEI( (8+9+10) II
1) KINCSIÁRI SZÁNILAVEZETÉSSEL KAPCSOLATOS ELSZÁMOLÁSOK 12
.1) PASSZÍV IDOBELI ELHATÁROLÁSOK 13
FORRÁSOK ÖSSZESEN (7+11+12+13) 14 54 185

„O”-ra leírt tárgyi eszközök

ESZKÖZÖK sorszám adtitok Et-ban
L Immateriális javak (2+3) I O
.0-ra leirL de használatban léö 2
. j í-rd leírt haSZnálaICin kívolt 3
II. Tárgyi eszközök (5+8+11) 4
I. Ingatlanok és kapcsolódó sagvoni értékü jogok (6+7) 5
.0-ra leirt. de haznáIaIban lévő Ó
0—ra leirt. has,nalaton kívüli 7

2Gépek, berendezések és felszerelések, járművek (9+10) 8
Ik-ra leírt de használatban lévő 9
.0-ra leírt, használaton kívüli 10

3.Tenvészállatok (12+13) II
0-ra leírt. de használatban lévö 12
0-ra leírt, használaton kívüli 13

IV. Koneenzióbi, vayonkezeléshe adott eszközök (15+16) 14
0-ra leirt. de hasmálatban lévő 15

‚0-ra leírt használaton kivüli 16
ÖSSZESEN (1+4±14)

Kulturális javak és régészeti leletek

IEGNE’EZÉS sorszám érték Ft-ban
Képzöművészeli alkotások I
Régészet lejelek 2 O
Kép—és hangarch ivum 3
Gyűjtemények 4 0
Kolturális javak S
ÖSSZESEN (1+2+3+4+5) O
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Szűcsné I-Iorváth Margit belső eUenőr
5510 Dévaványa,Dobó D. 9 sz.

Tel. :30!4 108422
Email: szucsnehm dgmail.corn

lk.sz. BELL. 1-32023. BMRÖ

BELSŐ ELLENŐRZÉSI JELENTÉS

Az ellenőrzést végző neve, címe:

Siücsné Horváth Margit belső ellenőr, Önkormányzati gazdaságszervező. adótanácsadó (belső ellenőri
regisztrációs szám:51 [5701)

4: ellenőrzött szervezet mezneve:ése, címe

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
Békéscsaba, krpád sor IK.

Az ellenőrzött időszakban a hivatalban lévő vezetők

Ábás Tibor Békés Várniegye Roma Nemzetiségi Önkormányzatának elnöke
Pap-Szabó Katalin Békés Vármegyei Onkormányzati Hivatal jegyzője

Az ellenőrzés aki vont időszak: 2022.01.0 I-töl 2022.12.3 l-ig.

Az ellenőrzés cél/a. annak megállapítása, hogy
a működési és feladatalapú támogatások elszámolása határidöben megtörtént-e,

— a támogatások rendeltetésszerű felhasználása, szabályszerűsége megfelelt-e a feladatellátás és a
jogszabály( elöirásoknak

.4 lka]ma;ou ellenőrzési ‘n ódszerek és eljárások
A szabályzatok, dokumentumok és nyilvániartások ellenőrzése, Tételes ellenőrzés a 2022. évi működési
támogatás felhasználásáról, a pénzügyi elszámolás alapjául szolgáló kifizetésI igazoló bizonylatok és a
számviteli nyilvántartás ellenőrzése.
Tételes ellenőrzés a 2621. évi feladatalapú támogatás felhasználásáról, a pénzügyi elszámolás alapjául szolgáló
kifizetést igazoló bizonylatok és a számviteli nyilvántartás ellenőrzése.
Az ellenőrzési program ellenőrzési kérdései, az ellenőrzött időszakban hatályos jogszabályok, szakmai szabályok
és módszertanok figyelembevételével végeztem.
Az ellenőrzés során alkalmazott módszerek: az elszámolást megalapozó döntések dokumentumai, az elszámolás
alapjául szolgáló kifizetést igazoló bizony[atok és a számviteli nyilvántartás ellenőrzése.

A helyszíni ellenőrzés időtartama:
2023.szeptember 7. és 2023. szeptember 15. közötti időszakban (megszakításokkal) I. revizori nap, a szerződés
szerint.



fl — Szűcsné Horváth Margit belső ellenőr
; 5510 Dévaványa,Dobó u. 9 sz.

Te I. :3 0;4 108 422
Email:szucsnehmügmail com

Az ellenőrzésre során a vonatkozó jogszabályi háttér.
— A nemzetiségek jogairól szóló 201 L évi CLXXIX. törveny (továbbiakban: Nj.tv.)
— Az állaniháztartásról szóló 2011 évi CXCV. törvény (továbbiakban: Áht.)
— Az államháztartás számviteléröl szóló 4’2013. (L II.) Korm. rendelet (továbbiakban: Áhsz).

Az államháztartási-ól szóló törvény végrehajtásáról 368:2011. (Xli. 31.) Korm, rendelet (továbbiakban:Ávr.)
A költségvetési szervek belső kontrollrendszeréröl és belső ellenőrzésóröl szóló 3702011. (XLl.3 1.)
Korm. rendelet (továbbiakban: Bkr.).

— Az ellenőrzött időszakról készített előterjesztések, beszámolók.
BMRÖ Közgyűlés határozatai az ellenőrzött időszakban.
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Szűesné Horváth Margit belső ellenőr
5510 Dévaványa.Dobó u. sz.
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MECÁLLWÁOK

I. Békés Vármegye Önkormányzata ős a Békés Vármegve Roma Nemzetiségí önkormányzata
együttműködésének szabályozottsága, a működési feltételek biztosítása.

A Vármegye elnevezéssel kapcsolatos döntés alapján a Roma Nemzetiségi Önkormányzat Közgyűlése a612023(11.06.) BMRÖ sz. határozattal elfogadta a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzat
Szervezeti ős Működési Szabalyzatát (továbbiakban: SZMSZ). Á szabályzat I melléklete a Békés Vármegye
Onkormányzatával kötött Közigazgatási Szerződés.
A Közigazgatási Szerződés felülvizsgálata 2023. február 6-án megtartott közgyűlésen a vonatkozó jogszabály
alapján megtörtént és az érintettek részéről aláirásra került. A Közigazgatási szerződésben rögzítésre kerüli
hogy Békés Várrnegye Önkormányzata a BMRÖ működési feltételeit biztosítja jogszabály szerint,
Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata továbbiakban: Nemzetiségi Önkormányzat) SZMSZ-e ÚJ
rendelkezéseket nem tartalmaz, a módQsítást a névváltozás indokolta. Az volt a gyakorlat, hogy a kötelezó
szamviteli szabályzatok (2000.évi C törvény és a 4;201 3.(l.t I.) Kormány rendelet alapján), a belső szabályzatok
a működéshez kapcsolódó. pénzügyi kihatással bíró kérdésekben (36820 II .(Xll.3 I.) Kormányrendelet alapján)
ős az egyéb szabályzatok az SZMSZ mellékleteként szerepelt.
Ennek a gyakorlatnak a felszámolása « folyamatban van, az Új szabályzatok önálló szabályzacként kerülnek
kihirdetésre. A szabályzatok átdolgozása folyamatban van.
Meaállaitás: A Nemzetiségi Önkormányzat Szervezeti ős Működési Szabályzatát a 612023(11.06.) BMRÖ sz.
határozatával fogadta el.
Békés Vármegye Önkormányzata és a Nemzetiségi Önkormányzat között a Közigazgatási Szerződés
felülvizsgálata került, melyet mindkét fél aláírt.
A BMRÖ gazdálkodásának szabályozottsága megfelelő. a Hivatal belső szabályzatainak átdolgozása ős a
hatályosság kiterjesztésre folyamatban van BIY1RÖ- ra.
A szabályozottságról nem kívánok többet írni. A fentiekben leírt módosítások többnyire a vármegye elnevezéssel
kapcsolatos.

II. A BI%IRÖ gazdálkodási feladatok ellátásának - mérése a költségvetési gazdálkodáson belgl - kiemelten
a támogatásokkal való elszámolás megfelel -e ezen a szabályszerüségnek.

A Nemzetiségi Önkormányzat gazdálkodási feladatait Békés Vármegye Onkormányzati Hivatal látja cl. A
szabályozottság értékelése abból a szempontból, hogy Közigazgatási Szerződésben rögzített költségvetési
gazdálkodás során, kiemelve a működési ős feladatalapú támogatások elszámolására vonatkozó pénzügyi
ellenörzés, azon belül, hogy az határídöben megtörtént-e, az összhangban van-e a munkaköri leírással.

Magyarország központi költségvetése meghatátozott feltétele mellet vissza nem téritendó támogatást nyújt a
nemzetiségi önkormányzatok részére. A kezelő szerv az Emberi Erőforrás Támogaiáskezelő Igazgatóság, a
támogatásokkal Támogatói okiratban foglaltak szerint kell eljárni. A támogatás feltételeit nem vizsgálom, azt a
Támogató megtette. Az ellenőrzési program a felhasználás szabályszerűségét ős határidőben történő
elszániolását tűzte ki célul. Ezt vizsgálom az alábbiakban.
A BMRO részére 2022. évben a központi költségvetés

— működési támogatáscímén 2 080 000.- forintot folyósított,
— 2021 évben folyósított feladatalapú támogatás I 463 616,- forint, az elszámolási határidő

2022.december 31
2022.évbcn folyósított feladatalapú támogatás 2 392 803,- forint, felhasználása folyamatban tan.

11.1 A működési támogatás felliasználásnak kezdő időpontja 2022.január I. véghatárideje 2022 december 31.
Működési támogatás a nemzetiségi önkormányzat tevékenységével közvetlenül összefüggő, a helyi
önkormányzat által biztosított feltételeket meghalad6. további működési kötségek fejezetére használható fel. Atámoatas kizárólag a megvalósitási időszak alatt felmerült költségekre számolható el.
A támogatás két egyenlő részletben január 3 I-é’g és július 30-áig elölegként. utólagos elszámolás niellert kerüllölyósitásra.
A I3MRO gazdálkodásának számviteli teendőivel megbízott ügyitttézó a 2022. évi működési támogatáselszámolásáról készitett, határidöhen elküldött elszámolást rendelkezésemre bocsátotta. Az elszámolásban I 16
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darab számla került feltöltésre, a számlák bruttó összege 3 220 445,- Forint, ebből a támogatás terhére elszámolt
összeg 2 080 000,- forint, a különbség az előző évi feladatalapú támogatásból került tinanszírozásra,
A könyvelésben részletező nyilvántartás alapján használt kormányzati funkciók:

— 011140 Országos ás helyi nemzetiségi Önkormányzatok igazgatási tevékenysége,
— 082091 Közművelődés- közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése,
— 082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása.

Az elszámolás során a keletkezett bizonylatokat az operatív gazdálkodási jogkörök kialakítása és
alkalmazása szempontjából vizsgáltam. Az ellenőrzés során az államháztartási előírásokkal, illetve a helyi
szabályozással ellentétel gyakorlatot nem állapítottam meg.
Az elszámolás az előírt határidőben, a kezelő szervként eljáró Emberi Erőforrás Támogatáskezelő
Elszámoltatási és Ellenőrzési Igazgatósághoz benyújtásra került. Az elszámolás elfogadásáról/el nem
fogadásáról esetleg hiánypótlás kezdeményezéséről az ellenőrzés időszakáig nem történt értesítés.

lI.2. Feladatalapú támogatása nemzetiségek jogairól szóló törvényben meghatározott nemzetiségi feladatok
ellátásához kapcsolódó költségek finanszírozására használható, eszerint a nemzetiségi közfeladatok ellátására ás
támogatására, közművelődés - közösségi és társadalmi részvétel fejlesztésére, hagyományos közösségi kulturális
értékek gondozására.
202 l.évben folyósított feladatalapú támogatás 1463 616,- forint volt. A Nemzetiségi ónkormányzar Közgyűlése
határozataiban döntött 2021 évben a támogatás felhasználásról összesen I 048 328,- forint összegröl. A 2021 évi
maradvány 415 288,- forint- feladattal terhelt-, ami a Nemzetiségi Önkormányzat 2021 évi költségvetés
végrehajtásának elfogadása elöterjesztésben kiemelten szerepel.
2O22évben - jogszabálynak megfelelően- a 2021.évben folyósított feladatalapú támogatás I 463 616,-
forint, amely maradéktalanul elszámolásra ás elküldésre került az Emberi Erőforrás Támogatáskezelő
Elszámoltatási ás Ellenőrzési Igazgatóság részére. Az elszámolás elfogadásárólfcl nem fogadásáról esetleg
hiánypótlás kezdeményezéséről az ellenőrzés időszakáig nem történt értesítés.
2022.évben folyósított feladatalapú támogatás 2 392 803,- forint. Annak felhasználásáról BMRÖ Közgyűlése
határozataiban dönt. Az elszámolása még nem esedékes, felhasználása folyamatban Van, A BMRÖ- hoz érkezett
kérelmek felhasználásról, annak elszániolásáról leírom a megállapításaimat, amit a 202I.évi támogatás
felhasználásánál is tapasztaltam.

11.3 A Békés Vármegyei Roma Nemzetiségi Önkormányzathoz érkező Békés vármegyében működő roma
települési nemzetiség Önkormányzatok támogatási kérelmeiről.

2022.évben a BMRÖ- hoz 5 db kérelem érkezett a Békés vármegyében niűködö roma települési nemzetiség
önkormányzatok részéről. A kérelmező települési nemzetiségi önkormányzatok közrnűvelődési, közösségi
fejlesztésére, hagyományos közösségi kulturális értékek gondozására irányult. Nem részletezem a kérelmező
indokolta a támogatás szükségességét. Főbb folyamatok a támogatás kiutalásáig: a kérelem benyújtása, döntés a
támogatásról határozatban, Támogatási szerződés aláírása, támogatás átutalása.
A Támogatási szerződés 3. pontja ‘ A Támogatott kötelezettséget vállal arra, hogy a támogatás összegét
kizárólag a Jelen szerződés I. pontjában meghatározott célra fordítja, ás a felhasználást követő őümunkanapon
belül az adó- és számviteli szabályoknak megfelelő bizonylatok bemutatásával elszámol. A bizonylatokat
másolatban, számlaösszesitőt I eredeti példányban a Támogatott képviselője által alálrt módon, személyesen
vagy postai úton kell benyújtani a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzat (5600 Békéscsaba Árpád
sor I 8.) részére.
A helyszíni ellenőrzés során azt tapasztaltam a támogatással való elszámolás során a pénzügy iroda kimaradt
ebből. A támogatás felhasználásának alapdokumentumai (ha beérkeznek) a nemzetiségi önkormányzatokkal
foglalkozó ügyintézőhöz kerül. Megnéztem, az Ugyintézőnél a kérelem beérkezésétöl a Támogatási szerződés
aláírásáig időrendi sorrendben megtalálható minden dokumentum. A pénzügyi elszámolás - ha az
maradéktalanul megtörtént- az is elkerülte a pénzügyi irodát. A támogatással fogllkozó ügyintéző elmondta,
hogy a hiányos elszámolás során felszólítást küld a Támogatott részére, de többnyire eredménytelen.
Ennek megoldása intézkedést igényel.

Megállapitás:
2022.évben a BMRÖ-hoz összesen az 5 db kérelem érkezett, részükre 240 000,- forint került átutalásra
támogatás címén. Ebből 3 Támogatott elszámolt, (nem néztem az elszámolást szakmailag, csak fizikai
értelemben a lefűzött állapotban) 2 Támogatott pedig nem számolt el. A pénzügyi elszámolást a pénzügyi
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irodában nem látták. Az ellenőrzési programban nem szerepel ennek vizsgálata, de kapcsolt ellenőrzés címén a
pénztgyi elszámolás ellenőrzésének hiányosságának megszüntetésére az alábbiakat javaslom.
Javaslom: A pénzügyi iroda ugyintézöje ellenórízze a bizonylatok alaki, tartalmi formáit. ás azt hogy a
célszerinti felhasználás a megtör.ént-e. A pénzügyi iroda ügyintézője aláírásával igazolja az elszámolás
megtőrténtét. Ha ás amennyiben a támogatás felhasználása nem vagyészben történt meg, esetleg nem a célnak
megfelelően, erre intézkedést kell késziteni. Ennek jogi alapját biztositani kelt. Igy a Támogatási szerződés
kiegészítése is indokolt lehet. Javaslom az egységesség érdekében, hogy a Támogatási szerződés melléklete
legyen az elszárnolással való egységes nyomtatványok csatolása.
A támogatás elszámolúsának pénzügyi ellenőrzése, a Tántogatási szerződés kiegészítése további
intézkedést igényel.

III. Vezetői bsszefogialó

Az ellenőrzés során elvégeztem és értékeltem BNIRÖ állami támogatás felhasználásának ellenőrzését. Az
ellenőrzési tervről a 6.2023(11.06 ) BMRÖ sz. határozattal döntött a közgyűlés.
Kockázati tényezőként határozta meg a Megbízó AMRÓ, hogy a működési ás feladatalapú támogatások
felhasználása megvalósult-e maradéktalanul.
Az ellenőrzés nyomán kialakított véleményem a vizsgált területről, Illetve folyamatokról Összességében Jó.
Békés Várniegye Önkorutányzata ás a Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata
együttműködésének szabályozottsága megfelel a jogszabálynak.
A BMRO gazdálkodásának szabályozottsága fejlesztést igényel, a Hivalal belső szabályzatainak
átdolgozása ás a tiatályosság kiterjesztésre folyamatban van BNIRÖ-ra.

A BI%IRÖ a központi kültségvetésből biztosítoit támogatásokkal előírásszerüen ás határidőben elszámolt a
kezelő szervként eljáró Emberi Erőforrás Támogatáskezelő Elszámoltatási ás Ellenőrzési Igazgatósághoz.
Az elszámolás elfogadásáról?ct nem fogadásáról esetleg hiánypótlás kezdeményezé.séről az ellenőrzés
időszakáig nem tőrtént értesítés.
Az elszámolás ellenőrzése során a tániogatási céllal ellentétes felhasználást nem tapasztaltam.

További intézkedést igényel, a BMRÖ által a Békés vármegyáhen működő roma települési nemzetiség
önkormányzatok részére nyújtott támogatások elszámolása, vagy részbeni elszárnotása.
A Támogaronak hiányosan. vagy nem számoltak el a részükre kiutalt támo2aásckkal. annak eflenére, hogy a
Támogatási szerződésben le van írva az elszámolással kapcsolatos teendők, melyet aláirtak.

Javaslom: A pénzügyi iroda ellenőrizze a bizonylatok alaki, tartalmi formáit, ás azt hogy a célszerinti
felhasználás a megtörtént-e. A pénzügyi iroda aláírásával igazolja az elszámolás megtörténtét. Ha és
amennyiben a támogatás felhasználása nem vagy részben történt meg, esetleg nem a célnak inegfete)öen,
erre intézkedést kell késziteni. Amennyiben ennek jogi alapját biztosítani kell, úgy a Támogatási szerződés
kiegészítése indokolt.
Javaslom az egységesség érdekében, hogy a Támogatási szerződés melléklete legyen az elszámoláshoz
kapcsolódó egységes nyomtatványok csatolása.

A támogatás elszámolásának pénzügyi ellenőrzése, a Támogatási szerződés kiegészítése további
intézkedést igényel.

A támogatások felhasználásáról benyújtott beszániolók határidőben henyújtásra kerültek. Az elszámolás
elfogadásáról/el nem fogadásáról esetleg hiánypótlás kezdeményezéséről az ellenőrzés időszakáig nem
történt értesítés.

Az ellenőrzés nyomán kialakitott véleményem a vizsgált területről Összességében jó, néhány terület
fejlesztést igényel.
Dévaványa, 2023. október 6. t I-Wvfl

Szűcsné Horváth Margit
belső ellenőr
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Záradék

A Jelentés egy példányát átvettem. Tudomásul veszem, hogy az abban foglalt megállapításokra a költségvetési
szervek belső kontrollrendszeréről és belső ellenőrzéséről szóló 3700!. (X!l.3 I.) kormányrendelet 42. (2)
bekezdésében foglaltak értelmében 8 napon belül észrevételt tehetek.

Észrevételeimet Szűcsné Horváth Margit Dévaványa, Dobó u 9sz. belső ellenőr részére kell megküldeni.

Felhívom a figyelmét, hogy az észrevéteire biztosltott határidő elmulasztását egyetértésnek tekintem, és a
nemleges választ isJelezni kell a határidőn belül.

A Jelentésben foglaltakhoz észrevételt teszek/észrevételt nem teszek.

2’
(3;

I.

Dévaványa/tÁ október

Ásós

‘3)

elnök
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2023. évi
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Vezetői Összefoglaló

A költségvetési szervek belső etlenórzésével kapcsolatos feladatokat a költségvetési szervek belső
kontrollrendszeréről és belső ellenörzéséről szóló 370/2011 (XII. 31.) Kormányrendelet (a továbbiakban: Bkr.)
tartalmazza.
A 3kr.49. (1) bekezdésében foglaltak szerint az éves ellenőrzési Jelentés elkészitéséért a belső ellenőrzési
vezető a felelős, melyet jóváhagyásra megküld a vármegye Jegyzőjének.
A belső ellenőrzési feladat ellátás jogalapja: A Békés Vármegye Önkormányzata (képviseli: Zalai Mihály elnök)
és Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata (képviseli: elnök) között létrejött Közigazgatási
Szerződés 8.2 pontja. “A Nemzetiségi Önkormányzat belső ellenőrzését a Hivatal által megbizási jogviszony
keretében foglalkoztatott belső ellenőr végzi.”

Az elvégzett feladatról a jelen Összefoglaló éves beszámolóban adok számot. A belső ellenőr rendelkezik a.z
előírt szakmai képesítéssel ésjogosult arra, hogy a belső ellenőrzési feladatokat ellássa.

A jelentés Összeállítása a Bkr. 48. és 49. ában foglaltak szerint készült el, figyelembe véve az
államháztartásért felelős miniszter által kiadott az éves ellenőrzési jelentés és Összefoglaló jelentés
elkészítéséhez összeállított útmutatót is.

Az éves Összefoglaló jelentés célja, a nyilvánosság megteremtésével átfogó képet nyújtson a közgyűlés részére a
tárgyévi független belső ellenőrzési tevékenység végrehajtásáról, a megállapításokról, a javaslatokról. azok
hasznositásáról, az esetleges szükséges intézkedési terv elkészítéséről, valamint ezek nyomon követéséről.
A2023. évre vonatkozó éves ellenőrzési terv kockázatelemzés alapján felállított prioritások és a belső ellenőrzés
rendelkezésére álló erőforrások figyelembe vételével került ősszeállításra.
Az ellenőrzés tárva: A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata (továbbiakban: BVRNÖ) részére a
központi költségvetésből biztosított működési és feladatalapú támogatás felhasználásának viisgálata a nyújtott
támogatások rendeltetés szerinti felhasználásának ellenőrzése.
Az ellenőrzés típusa: szabályszerüségi- és rendszerellenőrzés, amely maradéktalanul teljesült.
Soron kivüli ellenőrzés nem volt.
A 2023-as évben tanácsadói nap nem került tervezésre.
A belső ellenőr funkcionális ftggetlensége biztosított volt, az ellenőrzést akadályozó tényezők nem merültek fel.
A támogatás elszámolás során a keletkezett bizonylatokat az operatív gazdálkodási jogkörők kialakitása
és alkalmazása szempontjából vizsgáltam, Az ellenőrzés során az államháztartási előírásokkal, Illetve a
helyi szabályozással ellentétes gyakorlatot nem állapítottam meg.
Az elszámolás az előírt határidőben, a kezelő szervként eljáró Emberi Erőforrás Támogatáskezelő
Igazgatóság részére henyújtásra került.
Az ellenőrzés nyomán kialakított véleményem a vizsgált területről, illetve folyamatokról Összességében Jó.
A HVRNÖ gazdálkodásának szabályozottsága fejlesztést igényel, a Hivatal belső szabályzatainak
átdolgozása és a hntályosság kiterjesztésre folyamatban van BVRNÖ-ra.
A helyszíni ellenőrzés során azt tapasztaltam, hogy a BVRNO által támogatott szervezetek a támogatással nem,
vagy ha benyújtották az elszámolást, azt a pénzügy iroda nem ellenőrizte, az elszámolás számviteli
dokumentumai a pénzügyi irodán kívüli ügyintézőhöz kerültek. A Tántogatottnak a támogatással Támogatási
szerződésben foglaltak szerint el kell számolni, ami több esetben nem történt meg. Ez a megállapítás nem
tartozik az ellenőrzési programhoz, de a kőzpénz védelme miatt az észrevételeimet lelriam a jövőbeni
támogatások elszámolására vonatkozóan. A BVRNÖ által nyújtott támogatás elszámolása a Támogatási
Szerződésben foglaltak szerint kell hogy történjen.
Javaslatot tettem arra vonatkozóan, hogy a benyújtott támogatás elszániolását pénzügyi Iroda ügyintézője
ellenőrizze, hogy a bizonylniok alaki, tartalmi formái Jogszabálynak megfelelően történi-e ás azt, hogy a
célszerinti felhasználás jogszerű volt e.
A javaslat hasznostása intézkedést igényel.
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Az ellenőrzési jelentésben a hasznosítható javaslatok fogalmazódtak meg az ellenőrzött szervezeti egység felé) a
fentiekben leírtak szerint.
A javaslatokat az érintett ügyintézőkkel helyszíni ellenőrzés során, valamint a jelentés tervezet elkészültével
átbeszéltűk, amely a vezetés részéről is elfogadásra került.

RVRNÖ - nál a központi költségvetéséből származó 2022,évi támogatás elszámolásáról, a támogatás jogszerű
felhasználásáról elkészült belső ellenőrzési jelentés elfogadásra került.

A vezetői ősszefoglalóban jelezni kívánom, hogy a Bkr. évközhen több ponton módosult. A módosító jogszabály
a 132/2023(1V. IS.) kormányrendelt. Módosításra kerültek a teljesség igénye nélkül: értelmező rendelkezések
fogalmak, a külső ellenőrzéssel kapcsolatos összefUggő intézkedések, pontositások. Kiemeltem a stratégiai
ellenőrzési tervvel kapcsolatos teendőket. Bkr. 3O. la) bekezdés
‘(la) Az Aht. 3. (3) bekezdésében meghatározott, az államháztartás önkormányzati alrendszerébe tartozó
költségvetési szervnél, társulásnál, valamint a térségi fejlesztési tanácsnál ötévente, a helyi önkormányzat,
nemzetiségi önkormányzat képviselő-testületének alakuló ülését kővető Öt hónapon belül a belső ellenőrzési
vezető stratéRiai ellenőrzési tervet készít az (1) bekezdés a)-t) pontjában meghatározott tartalommal, amelyet a
képviselő-testület az alakuló ütést követő év február 28-áig hagy jóvá.”

I A belső ellenőrzés által végzett tevékenység bemutatása, a belső ellenőrzés folyamata, eljárása
önértékelés alapján

Az éves ellenőrzési tervben fo2lalt feladatok teliesítésének értékelése.

A 2023,évi belső ellenőrzési terv a Bkr. vonatkozó előírásainak megfelelően kockázatelemzés alapján került
összeállításra. A BVRNÓ belső ellenőrzési tervében meghatározásra kerültek azok a kockázatok, amelyek
veszélyt jelenthetnek az Önkormányzat működésére. Mérlegelve az egyes tényezők hatásait alakult ki az, hogy
célszerű az önkormányzatok központi költségvetéséből származó támogatás szabályszerüségének elszámolását,
jogszerű felhasználását és az ezt megalapozó analitikus nyilvántartását vizsgálni.
Az ellenőrzési tervről a 20/2023.(]V.19.) BVRNO sz. határozattal döntött a közgyűlés.
Kockázati tényezőként határozta meg a Megbízó BVRNÓ, hogy a működési és feladatalapú támogatások
felhasználása jogszerűen és maradéktalanul valósult-e meg.
Az éves ellenőrzési terv egy tő belső ellenőrrel számolt, aki feladatát megbízási szerződés útján végzi el. Az
ellenőrzésre tervezett napok száma I ellenőri nap, tanácsadó tevékenység nem volt.
A bizonyosságot adó tevékenységet elősegitő és akadályozó tényezők bemutatása
Az ellenőrzési feladatok végrehajtása során minden esetben:

— megbizólevél került kiállításra a belsö ellenőr részére (Bkr.34.)
— ellenőrzési program készült, amely minden esetben megküldésre került az ellenőrzött szervezet számára

(Bkr.33.* - ban foglalt tartalommal),
— telefonon értesitettem az ellenőrzött szervezet vezetőjét az ellenőrzés megkezdéséről (egyeztetett

időpontban),
— ajelentések egyeztetés céljából minden esetben megküldésre került.

Az ellenőrzőttekkel való kölcsönös együttműködés megfelelő volt, az ellenőrzési megállapítások a vizsgálat
során átbeszélésre kerültek.

A belső ellenőrzés humánerőforrás ellátottsága biztosított volt.

A belső ellenőrzés a Bkr. előírásai szerint került megvalósításra polgári jogi szerződés keretében foglalkoztatott
belső ellenőr által. A belső ellenőr rendelkezik a feladat ellátásához ajogszabályban Bkr.24.* - meghatározott
belső ellenőrökre vonatkozó általános és szakmai követelményekkel, szakmai gyakorlattal. valamint az Áht.70.
(4) bekezdésében meghatározott engedéllyel a tevékenység végzésére.
A belső ellenőr regisztrációs száma: 51 I 5701
A képzéseimet önállóan szervezem. 2023. évben az alábbi képzésen vettem részt:

— Regisztrált mérlegképes kőnyvelők kötelező továbbképzése.
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____

— Adőtanácsadó kötelező továbbképzése.
Az ellenőrzéshez szükséges feltételek biztosítva voltak.

A belső ellenőrzési egység és a belső ellenőr szervezeti és funkcionális függetlenségének biztosítása

Belső ellenőrzésre Önálló szervezeti egység nincs. A belső ellenőr a jegyzőnek közvetlen alárendelve,
függetlenül végezte munkáját. Jelentéseit a jegyző által kijelölt kapcsolattartónak küldte meg, aki gondoskodott
az ellenőrzöttek részére való továbbításáról.
A belső ellenőr szervezeti és funkcionális függetlensége biztosított volt, az alábbiakban.

— Az éves ellenőrzési terv kidolgozása kockázatelemzés alapján.
— Az ellenőrzési program elkészítése ás végrehajtása. Minden esetben a belső ellenőr készítette el ás

hajtotta végre.
— Az ellenőrzési módszerek kiválasztás, az ellenőrzési jelentés elkészítése.

A belső ellenőr tekintetében 2023. évben Összeférhetetlenség nem állt fenn.

A belső ellenőri jogokkal kapcsolatos esetleges korlátozás nem merült fel.

Az ellenőrzött feladattal ősszeggő valamennyi okmányt az ellenőrzés rendelkezésére bocsátották, vezetőktől,
munkatársaktól szóbeli információkhoz jutott, nyilvántartásokba, iratokba, dokumentumokba betekintést kapott.

A belső ellenőrzés végrehajtását akadályozó tényezők nem volt.

Az ellenőrzések nyilvántartása

A belső ellenőr saját nyilvántartást vezet az elvégzett belső ellenörzésekről, és gondoskodik az ellenőrzési
dokumentumok megőrzéséről.
Az ellenőrzöttel kapcsolatban keletkezett anyag nyilvántartása - Közigazgatási Szerződésben foglaltak alapján- a
Vármegyei Önkormányzati Hivatal ügyintézőjénél megtalálható papír formában, elkülönített dossziéban. A
belső ellenőr által megküldött jelentések iktatásra kerülnek, biztosított az időrendi nyilvántartás és a.z adatok
szabályszerű biztonságos tárolása.

Az ellenőrzési tevékenység fejlesztésére vonatkozó javaslatok

A BVRNÖ pénzügyi és működési kockázatok csökkentése érdekében az ellenőrzéseket a legkockázatosabb
területekre kell koncentrálni. Az éves ellenőrzési terv elkészítése kockázatfelmérés alapján kerül
meghatározásra. A belső ellenőr számára a naprakész tudás megszerzése érdekében a folyamatos szakrna
képzés, konzultáció a tárgyévben is megtörtént.

II. Az ellenőrzési tevékenység során a legfontosabb niegállapítások bemutatása a belső kontrollrendszer
működésének értékelése az ellenőrzési tapasztalatok alapján, sz ellenőrzés által végzett tevékenység
végrehajtásáról ellenőrzési jelentés alapján

A belsö kontrollrendszer szabályszerűségének, ga.zdaságosságának, hatékonyságának ás eredményességének
növelése, javítása érdekében tett fontosabb javaslatok ellenőrzöttnél.
Az ellenőrzés tárgya: A Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata részére a központi költségvetésből
biztns(tott működési ás feladatalapú támogatás feLhasználásának vizsgálata, a nyújtott támogatások rendeltetés
szerinti felhasználásának ellenőrzése.
Az ellenőrzés típusa: szabályszerüségi- és rendszerellenőrzés, amely maradéktalanul teljesült.

a központi költségvetésből származó támogatás 2022,évi felhasználása, elszámolása, nyilvántartása
megfelel-e jogszabálynak.
Az ellenőrzés alá vont időszak: 2022 .januárl.-2022.december 31-ig.
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Szűcsné Horváth Margit belső ellenőr
5510 Dévaványa, Dob6 utca 9sz.

Tel06304108422
Email; szucsnehm’gmaiI.com

__________

Regisztrációs szám: 5115701

______

A HVRNŐ részére a központi költségvetésből biztosított támogatásokkal előírásszerűen és határidőben
elszámolt, a kezelő szervként eljáró Emberi Erőforrás Támogatáskezelő Igazgatóság részére, Az
elszámolás elfogadásáról/el nem fogadásáról esetleg hiánypótlás kezdeményezéséről az ellenőrzés
időszakáig nem történt értesítés,
Az elszámolás ellenőrzése során a támogatási céllal ellentétes felhasználást nem tapasztaltam.
A helyszini ellenőrzés során azt tapasztaltam, hogy a BVRNÓ által támogatott szervezetek a támogalással nem,
Vagy ha benyújtották az elszámolást, azt a pénzügy iroda nem ellenőrizte, az elszámolás számviteli
dokumentumai a pénzügyi irodán kívüli ügyintézőhöz kerültek. A Támogatottnak a támogatással Támogatási
szerződésben foglaltak szerint el kell számolni, ami több esetben nem történt meg. Ez a megállapítás nem
tartozik az ellenőrzési programhoz, de a közpénz védelme miatt az észrevételeimet leírtam a jövőbeni
támogatások elszámolására vonatkozóan. A BVR.NÓ által nyújtott támogatás elszámolása a Támogatási
Szerződésben foglaltak szerint kell. hogy történjen.
Javaslatot leltem arra vonatkozóan, hogy a benyújtott támogatás elszámolásál pénzügyi iroda ügyintézője
ellenőrizze, hogy a bizonylatok alaki, tartalmi formái jogszabálynak megfelelően történt-e és azt hogy a
célszerinti felhasználás jogszerü volt e.
A javaslat hasznosítása intézkedést igényel.

Ill. A belső kontrollrendszer Őt elemének értékelése

vezetői nyilatkozata belső kontrollrendszer működéséről az alábbiak szerint:’ Bkr. tl.* (1) bekezdése alapján a
költségvetési szerv vezetője köteles az I. melléklet szerinti nyilatkozatban értékelni a költségvetési szerv belső
kontrollrendszerének minőségét.”
A nyilatkozatot a Bkr. II ‚ (2a) bekezdése alapján: “A helyi Önkormányzati költségvetési szerv vezetője a
nyilatkozatot az éves költségvetési beszúmolával együtt küldi meg az irányító szerv vezetőjének. A vezetői
nyilatkozatot a polgármester a zárszámadási rendelet tervezetével együtt terjeszti, a terjeszti a képviselő
testület eléi’

Fentiekre hivatkozva a belső kontrollrendszer öt elemének értékelését a Hivatal Jegyzője a nyilatkozatában
megtette, amely az éves beszámolóhoz csatolva Van.
A Nyilatkozatból idézve:”jogi felelősségem tudatában kijelentem, hogy a.z előirásoknak megfelelően az általam
vezetett költségvetési szervnél gondoskodtam:

a belső kontrollrendszer kialakltásáról, valamint szabályszerű. eredményes, gazdaságos és hatékony
működéséről,

— a költségvetési szerv vagyonkezelósébe, használatába adott vagyon rendeltetésszerű használatáról, az
alapító okiratban megjelölt tevékenységek jogszabályban meghatározott követelményeknek megfelelő
ellátásáről,

— a rendelkezésre álló előirányzatok célnak megfelelő felhasználásáról, -

— a költségvetési szerv tevékenységében a hatékonyság, eredményesség és a gazdaságosság
követelményeinek érvényesitéséről,

— a tervezési, beszámolási. információszolgáltatási kötelezettségek teljesitéséről. azok teljességéról ős
hite lességéről.

— a gazdálkodási lehetőségek és a kötelezettségek összhangjáról,
— az intézményi számviteli rendjéröl,

olyan rendszer bevezetéséröl, amely megfelelő bizonyosságot nyúj’L az eljárások jogszerűségére és
szabályszerűségére vonatkozóan, biztosítja az elszámoltathatóságot, továbbá megfelel a hazai és
közösségi szabályoknak,

— arról, hogy a vezetők a szervezet minden szintjén tisztaban legyenek a kitűzött célokkal ős az azok
elérését segítő eszközökkel annak érdekében. hogy végre tudják hajtani a meghatározott feladatokat és
értékelni tudják az elért eredményekei. E tevékenységről a vezetői beszámoltatás rendszerén keresztül
folyamatos információval rendelkeztem, tevékenységet folyamatosan értékeltem.”
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Szűcsné Horváth Margit belső ellenőr
5510 Dévaványa, Dobó utca 9 sz.

Tel.06304108422
Email: szucsnehm®gmail.com

Regisztrációs szám: 5115701 H
Fentieket értékelve megállapítottam, hogy a BVRNŐ a feladatainak ellátásához kapcsolódóan a Hivatal által
végzett tevékenységet szabályszerűen hajtotta végre. Az elszámolás ellenőrzése során a támogatási céllal
ellentétes felhasználást nem tapasztaltam.
A belső kontrollrendszer Öt elemének felsorolása. Az egyes elemekhez csak néhány gondolat, kiemelve
azokat. ami a nyilatkozat alapján fejlesztést igényel:

-- Kontrollkörnyezet. Az Önkormányzat rendelkezik - Illetve kialakítja- a jogszabályban előírt
szabályzatokkal, ami nem ellentétes a felsőbb jogszabályi előírásokkal. A Belső Ellenőrzési Kézikönyv
elkészítése folyamatban van.

— Integrált kockázat-kezdési rendszert kialakították, működtetése szükséges. A kontrolltevékenységek
részeként biztosított a folyamatba épített, előzetes, utólagos és vezetői ellenőrzés.

— Információs és kommunikációs rendszer célja olyan rendszert kialakítani és műkődtetni, melyek
biztosítják, hogy a megfelelő információ, megfelelő időben jussanak el az illetékeshez. A BVRNÖ a
Békés Vármegye Önkormányzata honlapján tett eleget a közérdekű adatokra vonatkozó tájékoztatási
kötelezettségnek. A kívülről érkezett iratok szabályszerű iktatása, az ezzel kapcsolatos Ugyin(ézés
szabályozott.

— Nyomon követés (monitoring) rendszer. A lUggetlen belső ellenőrzéssel kapcsolatos feladatellátás a
Közigazgatási Szerződésben szabályozott.

IV. Az intézkedésí tervek megvalósitása, erről szóló beszámoló

2023. évben a belső ellenőrzés büntető-, szabálysértési-, és kártérítési javaslattal nem éli, az ellenőrzés során erre
utaló gyanú nem merült fel.
A belső ellenőrzésről olyan nyilvántartási rendszert kell kialakítani, amelyben a belső ellenőrzések
tapasztaLatainak hasznosulása, a megfogalmazott javaslatok és az elkészült intézkedési tervek végrehajtása
nyomon követhető.
Tárgyévben a belső ellenőrzés nyilvántartása iktatott ügyiratban megtalálható. Az ellenőrzés megállapításai a
jelentéstervezet átadásakor került kiértékelésre. majd ezt követően az ellenőrzési jegyzőkönyv véglegesítése
megtörtént. Intézkedési tervkészítést igénylő megállapítás nem volt, ajavaslat a Vármegyei Hivatal által ellátott
feladathoz kapcsolódott melyek az ellenőrzés időszakában végrehajtásra kerültek.

Szűcsné Horváth Margit
Belső ellenőr

Dévaványa, 2024. február 15.

Kérem a Tisztelt Közgyűlést, hogy a 2023. évi belső ellenőrzéséről szóló éves beszámolót elfogadni
szíveskedjen.
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1 melléklet a 12’024.(IV.29.)BVRNO sz. határozathoz

2. melléklet a 7i2024.Q112.) BVRNÖsz határozalhoz

G
Adatok Et-ian

A B C 1) E

Iredeli I. ‘. \lódosíloll

eIőiríny,aL módositás eIöirMitat

Személyi juttatások 61)1) 000 - I 15 003 484 997
Ebből: Kötelezőfeladat 6tlC ($t’ - 15 [:53 484 997

Onkét vállalt feladat 0 íl O

Államigazgatási feladat 0 O O

Munkaadókat terhelő járulékok és szociális
2 .. Xtl000 O 8(100<)

hozzatarulasi ado

Ebből: Kötelező feladat 81) 000 O Xl) 0011

Önkét vállalt feladat 0 O 0

Államigazgatási feladat O O O
3 Dologi kiadások I -104 85 -99 997 I 304 88

Ebből: Kötelező feladat I 404 185 -99 997 I 304 188

Önkét vállalt feladat O O O

Államigazgatási feladat O O O
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai O O O

Ebből: Kötelező feladat O O O

(h,két vállalt feladat O O O

Államigazgatási feladat O O O
3 Egyéb működési célú kiadások 50000 215 000 265 000

Ebből: Kötelező jé/adat 50 X) 215 000 265 000

Onkét vállalt feladat O O 0

Államigazgatási feladat O O D
6 Beruházások O O O

Ebből: Kötelező feladat O O O

Onkét vállalt feladat O O O

Államigazgatási feladat O O O
7 Felújítások 0

Ebből: Kötelező féldat O O O

(Mkét vállalt feladat O D O

Államigazgatási feladat O O O
8 Egyéb felhalmozási célú kiadások O O O

Ebből: Kötelező feladat () O O

Önkét vállalt feladat 0 O O

Államigazgatási fáladat O O O
9 Finanszírozási kiadások O O O

Ebből: Kötelező feladat O O O

Önkét vállalt feladat O O O

Államigazgatási feladat O O O
10 Kiadások Összesen 2 134 185 O 2 134 185

Ebből: Kötelező/Wadat 2 134 tSS Q 2 t34 t85
Önkét 101101/ /éladat O Q 1)

Államigazgatási te/adat Q Q O



u ( J$)

2. melléklet a ‘2024ílV 24j BVRNÖ 91. határo,atlm,
I melléklet a 7’2024.lll.12.) BVRN() z. határu,utlio,

Békés Vármegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi pénzeszköz
átadási kötelezettségeinek bemutatása

Adatok Ft-ban

A B C D
‚ Eredeti 1. sz. Niádosított1 Megnevezes

eioiranyzat modositas eloiranyzat
2 Működési célú 50 000 215 000 265 000

4

2’

6 Mindösszesen: 100 000 215 000 265 000
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I Q
1. melléklet a’ TVRrZJÖ. sz. határozalbo,

1 melléklet a 7/2024 (1112 ) BVRNÖ 5Z. határozalhoz

Békés Varmegye Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi kiemelt bevételi előirányzatai

.idalok FI-ban

A 8 C D E E

Eredoli Módosított 2. sz. Nlóttnsnott

elői rá n\ ejt rio i rán) ‚ot nt ád asitás elő i táns est

Mtiködesi célti lamogalasok államliáztanason beIuIráI 2 08D 0 2 080 0 2 442 314 4 522 314

Ebből: Kaie/e:őJáltstlszi 2 380 0® 2 080 003 2 442 34 4 522 314

Vak/i ra/la/i //adai O O O

..4llamrga:gaiáss [e/adat O O O

2
FelhalmozásI celú iarnogaiársk államháztartisson

D D
belulről

EbbőL Kbtele:5fa/m/a!

VitA/t só//a/t feladat D O

.L’/amiga:gatási feladat D O

3 Közhatalmi bcvételck 0 O O D

Ebből: Kötele:őJáladat D O

Gizké! lát/a/I /á (adai D O

.l//atniga:gaiási feladat O O O

4 Múködéss bevÉtelek O O 2 2

Ebből: Kaie/e:őfeladat O 2 2

Q,ikái válla/i Já/ulai O O O

‚-illunizga:ganhz ja/adat O D O

5 Fclhalma,as, he’ etelek O O D 0

EbbőL Kate/e:ő Ja/adai O O O

VitA/t rá//ali fa/alut O O D

4 l/tan utcaiás/fa/tnlai O O O

6 Nlukodesi cákt al’ ett pcIlttszkbzok O D O O

Ebből: Katelt:ó feladat O O O

Vak/t v//al//á/adat

Állastisga:gaitisr ft/adai O O O

7 Felhalmozási celu rus cli pénicszkozük D D O O

Ebbő/: Kötelezőfeladat D O

VitA/i só/la/i feladat D o

4(1/amigazgatós/feladat D O 0

8 FInanszírozási beélelek 54 185 54 185 O 54 155

Ebből: Kttele:őfeladat 54 185 54 185 O 54 185

Vak/i só//alt feladat D O O

.l//ton,ga:gaiásifelada/ D O O

9 Bevételek öszesem 2 134 155 2 134 185 2 442 316 4 576 501

Ebből: Kö/alezőfeladat 2 134 58$ 2 134 185 2 442 316 4 576 501

Ónkét vállalt feladat O 0 0

4ltai.iignzgeiteisifetadat O 0



Q’ (vo1
2. melléklet sz. határozathoz

2 melléklet a 7/2024 (1112.) BVRNÖ sz. határozathoz

Adatok FI-ban

Á B C 1) E E

Eredeti Iú.Ii»dintt 2. sz. NIóclosíI”tI
elöirünvzat eIőirinzaI módosítás elóiránieat

Személ’ juttatások 600 000 484 997 9Cl) 000 I 384 997

Ebből: Kötelezőfeladat 600 000 484 997 900 000 I 384 997

Önkát vállalt feladat O 0 o

Államigazgatási feladat O O O O

2
Mat tee1ő ]á1

80 000 8011181 O 80 O(kl
hozzaiarulasi ado
Ebből: Kötelezőfeladat 80 000 80 000 O KI) 1)1)0

Onkét vállalt feladat O 0 O O

Államigazgatási feladat O O O
3 Dologi kiadások I 404 85 I 304 88 042 316 2 346 504

Ebből: Kötelezőfeladat I 404 I 85 I 304 88 I 042 3 I 6 2 346 504

Önkét vállalt feladat O O O

Államigazgatási feladat O O O
4 Ellátottak pénzbeli juttatásai O O

Ebből: Kötelezőfeladat O O O

Onkét vállalt feladat O O o

Államigazgatási feladat O o O
5 Egyéb működési célú kiadások 50 000 265 (100 500 000 765 000

Ebből: Kötelező feladat 50 000 265 000 500 000 765 000

Onkét vállalt /éladat O O

Államigazgatási feladat O O O
6 Beruházások O C O (I

Ebből: Kötelező feladat O O O O

Önkét vállalt feladat O O O

Államigazgatási feladat O O O O
7 Felújitások O O O O

Ebből: Kötelezőfeladat O O O

Önkét vállalt kladat O O O O

Államigazgatási /éladai O O O O
S Egyéb felhalmozási célú kiadások O O O O

Ebből: Kötelezőfeladat O O O O

Önkét vállalt feladat O O O O

Államigazgatási feladat O O O O
9 Finanszírozási kiadások O O O O

Ebből: Kötelező feladat O O O O

Önkét vállalt feladat O O O O

Államigazgatási feladat O O O O
10 Kiadások Összesen 2 134 185 2 13-I 185 2 -142 316 4 576 501

Ebből: Kötelező feladat 2 /34 185 1 /34 185 2 442 316 4 576 50/

Önkét vállalt /Wadat o o

Államigazgatási fáladat 0 O 0



t3. melléklet J202-It....flI3VRNO, sz. határozatlu),
3. melléklet a 712023.<!!. 12 BVRN() sz. hatám,atht’,

Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata 2024. évi pénzeszköz
átadási kötelezettségeinek bemutatása

Adatok Et-han

A B C D E
. Eredeti Módosított 2. sz. Módosított

I Megnevezes
. eloiranvzat eloiranvzat modositas eloiranyzat

2 Müködési célú 50 000 265 000 500 000 765 000

-3

4

5

6 Mindösszesen: 50 000 265 000 500 000 765 000
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MEGHÍVÓ

A Békés Vármegve Roma Nemzetiségi Önkormányzata
2024. október 28-án 15.00 órakor tartja soron következő ülését.
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